
2
2

2

I S F A H A N   N E W S اولین روزنامه

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان

ادامه در صفحه 

قیمت 1000 تومان

منا
س: ای

عک

بازار طلا و سکه 99/1/31 ساعت 16:05

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
6,205,0005,994,000قدیم

سکه طرح 
6,025,0005,920,000جدید

3,161,0003,010,000نیم سکه

1,872,0001,770,000ربع سکه

980,000970,000سکه گرمی

یک مثقال 
2,646,0002,612,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
18611,500603,000 عیار

طلای دست 
439,000439,000دوم

یک گرم طلای 
24813,900805,600 عیار

سه شنبه| 2 اردیبهشت 1399| 21 آپریل 2020 | 27 شعبان 1441 | سال دوم| شماره 480|  صفحه اول

روزنامه اقتصادی استان اصفهان

وضعیت اصفهان ۵۰ درصد وخیم تر از معدل کشور؛ 

برای اقتصاد استان تصمیم گیری مستقل کنیم
    استاندار: در شرایطی که کسب و کارهای مختلف تحت تاثیر این ویروس قرار گرفته اند و اثرات کرونا شرایط سختی برای مردم ایجاد کرده است، نیازمند تعامل و همکاری بیش از پیش 

دستگاه  های مختلف اجرایی هستیم
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ضد ونقیض 
مسئولان، 

سردرگمی مردم!
یک ماه از سال 99 گذشت و از 
امروز بسیاری از مشاغل  با وجود 
شرایط کرونایی بازگشایی شده 
و در حال کار هستند. البته این 
مسئله که دنیا هیچ وقت به 
حالت قبل از کرونا باز نخواهد 
گشت هنوز هم در بین جوامع 
هویدا است . هر چند کشور ما 
هم زمان با تمام جهان  مشغول 
مبارزه با کرونا است اما این روزها 
تاثیر کرونا بر اقتصاد چهره شوم 
خود را بیش از پیش نشان داده و 
مردمی که تا دیروز از ترس کرونا 
مجبور به تعطیلی مشاغلشان 
بودند از امروزبا از سر گیری کسب 
و کار هایشان ، باید ترس ضرر و 
زیان های ناشی از این ویروس 
منهوس را با خود به یدک بکشند . 
ایا جوامع امروزی تحمل این همه 

تنش را دارند؟
یکی از مهم ترین نقش های 
یک دولت نقش حمایت گری از 
مردم  کشور خود است. بحران 
کرونا در کل جهان باعث ایجاد 
انواع تنش های روحی ، جسمی و 

اقتصادی شده است و ...

جانشین رئیس سازمان صمت شهرستان 
اصفهان:

روزانه ۵00 هزار ماسک 
در اصفهان  تولید و توزیع 

می شود
جانشین رئیس سازمان صنعت معدن تجارت 
شهرستان اصفهان گفت: با توجه به نیاز ماسک 
در اصفهان، روزانه ۵۰۰ هزار ماسک در اصفهان 

تولید و توزیع می شود.
ابراهیم جلیلی در جلسه ستاد پیشگیری، 
هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران 
شهرستان اصفهان با موضوع هماهنگی و برنامه 
ریزی در راستای پیشگیری از شیوع کرونا اظهار 
کرد: سازمان صنعت،  معدن و تجارت از ابتدای 
شیوع بیماری کرونا  بنا بر رسالت خود در حوزه 

لجستیک مقابله با شیوع این بیماری در...

فرزانه مستاجران
سرمقاله

ISFAHAN
N E W S

2 ادامه در صفحه 

علیرغم نبود تقاضا،

چرا خودروهای داخلی آنقدر گران 
شدند؟

رییس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خوردو تهران، دو عامل 
خودروهای کارتکسی )ویرایشی( که باعث افزایش ۱۰ درصدی 
قیمت ها شده اند و تعطیلی مراکز شماره گذاری خودروها را دلیل 
افزایش قابل توجه خودروها در بازار خودرو در اولین روزهای آغاز 
معاملات دانست. اما طی روزهای آینده با آغاز رسمی خرید و 
فروش ها، مجدد بازار به حالت عادی بازگشته و سبب کاهش قیمت ها 

خواهد شد. ...

گزارش

معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی اصفهان:

مدل فولاد مبارکه در غربالگری ویروس کرونا در دنیا بی نظیر است
تحقیقات  معاون 
و فناوری دانشگاه 
علوم پزشکی اصفهان، رئیس مرکز 
علوم تحقیقات عفونی، و رئیس مرکز 
ارتباطات دانشگاه و صنعت این دانشگاه 
در جلسه ای با حضور معاونان نیروی 
انسانی و تکنولوژی فولاد مبارکه و دکتر 
نظری رئیس مرکز بهداشت حرفهای 
و درمان و دکتر روستایی رئیس درمان و 
اورژانس این شرکت، اقدامات فولاد مبارکه 
در غربالگری ویروس کرونا و تمهیدات این 
شرکت برای حفظ سلامت کارکنان را مورد 

ارزیابی قرار دادند.

در این نشست، دکتر  شقایق حقجوی جوانمرد، 
معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان، در مصاحبه با خبرنگار فولاد ضمن ابراز 
خرسندی از دستاوردهای فولاد مبارکه در این 
حوزه تصریح کرد: مدیریت بسیار خوب این 
شرکت در حوزه سلامت کارکنان و استراتژی های 
کارآمدی که برای فاصله گذاری به کار گرفته شده تا 
ضمن ادامه روند تولید، به حفظ سلامت کارکنان در 
بالاترین سطح توجه شود، بسیار رضایتبخش است. 
شنیدن این اخبار و اقدامات در چنین فضایی بسیار 
خوشحال کننده و امیدوارکننده است. وی با بیان 
اینکه مدلی که شرکت فولاد برای حفظ سلامت 
کارکنان به کار گرفته است، در سطح جهانی ارزش 
ارائه و گزارش دارد و بسیار خرسندکننده است، 

افزود: ما در دانشگاه علوم پزشکی اصفهان آمادگی 
داریم که در کنار برنامه های پایه ایِ شرکت فولاد 
مبارکه برای حفظ سلامت نیروی انسانی خود، هر 

برنامه مکمل دیگری را با کمال میل انجام دهیم.
معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم 
پزشکی اصفهان در ادامه افزود: فولاد مبارکه 
از ابتدای شیوع ویروس کرونا در راستای تعهد به 
مسئولیت های اجتماعی خود، به خوبی در کنار 
دانشگاه علوم پزشکی و آماده خدمت رسانی به 

جامعه بوده است.
وی خاطرنشان کرد: شیوع بیماری کرونا تمام 
جهان را با مشکل مواجه کرده، اما به یقین در دل 
این تهدید فرصت هایی هم هست، ازجمله اینکه 
در همین نشست مشاهده کردیم عزم صنعت و 
دانشگاه برای خدمت رسانی به جامعه جزمتر شده 
و این دو نهاد فصل تازه ای از همکاری و پژوهش 

را با هم آغاز کردهاند. وی اظهار امیدواری کرد با 
همکاری آحاد جامعه هرچه سریعتر     بشر     از 
شراین  ویروس  رهایی یابد. در ادامه این نشست 
عباس اکبری محمدی، معاون نیروی انسانی 
و سازماندهی فولاد مبارکه نیز اظهار داشت: از 
آغاز شیوع بیماری کرونا در کشور، فولاد مبارکه با 
تشکیل کمیته بحران مقابله با کرونا، اقدامات متعدد 

و متنوعی را برنامه ریزی و اجرا کرد.
وی در تشریح این اقدامات گفت: اهم این فعالیت ها 
در چهار دسته خلاصه می شود: اقدامات بهداشتی 
که برای ضدعفونی کردن و گندزدایی انجام شده 
است؛ اقدامات مدیریتی که بر حفظ روند تولید 
شرکت با اولویت حفظ سلامت کارکنان متمرکز 
بوده است. این اقدامات در واحدهای مختلف 
متناسب با شرایط کار به طرق گوناگون انجام 

گرفت. 

اخبار اصفهان
گزارش
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شیوع کرونا به جایگاه های سوخت اصفهان 10 میلیارد تومان خسارت زد

از جمله خواسته های 
این صنف برای رفع 

مشکلات مذکور 
را افزایش علی 

الحساب 40 درصدی 
نرخ کارمزد، تخصیص 

بسته حمایتی و 
محاسبه کردن میزان 
فروش به لیتر برابر با 

ماه مشابه سال 98 
عنوان کرد

رییس انجمن صنفی جایگاه داران سوخت اصفهان از خسارت بیش از 10 میلیارد تومانی جایگاه های سوخت این استان پس از شیوع بیماری 
کرونا به دلیل کاهش فروش بنزین و تحمیل برخی هزینه ها خبر داد. پیمان کامران افزود: این خسارت ها، حدود 300 جایگاه سوخت در استان 

را با مشکلات مالی عدیده از جمله برای پرداخت حقوق کارگران مشکل مواجه کرده است.

ایرنا
گزارش

ISFAHAN
N E W S

وی با بیان این که از ابتدای 
اسفند پارسال با شیوع بیماری 
کرونا و کاهش ترددها حدود 
۴۰ درصد از فروش بنزین در 
جایگاه های سوخت استان 
کاسته شد، تصریح کرد: فروش 
این جایگاه ها در فروردین 
امسال به کمتر از ۷۰ درصد در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته رسید که در نتیجه کارمزد 
فروردین تکاپوی حقوق کارگران را نمی دهد.

کامران به خسارت هایی که تعدادی از 
جایگاه های سوخت در نا آرامی های آبان 
سال گذشته دیدند، اشاره و خاطرنشان کرد: 
در نا آرامی های پس از سهمیه بندی بنزین، 
۱۷ جایگاه سوخت در این استان حدود ۴.۵ 
میلیارد تومان زیان دید و شرکت های بیمه 
با وجود داشتن الحاقیه بلوا و آشوب کمتر از 
۲۰ درصد این خسارت ها را پرداخت کردند و 

کمکی نیز از طرف دولت پرداخت نشد.
وی به دیگر مشکلات جایگاه های سوخت پس 
از شیوع بیماری کرونا اشاره و اضافه کرد: اواخر 
اسفند سال گذشته مصوب شد که کارگران 
موظفند برای مشتریان اقدام به سوختگیری 

کنند که این موضوع با مسائلی همراه است.
کامران با بیان اینکه بطور معمول برای هر 
سکو با چهار نازل یک کارگر مشغول کار 

است، تاکید کرد: چگونه یک نفر می تواند 
برای چهار نفر همزمان سوخت گیری کند 
از طرفی زمانی که کارگر به پنجره خودرو 
مراجعه و کارت های سوخت و بانکی مشتری 
را دریافت می کند، آیا در این میان ویروس 

منتقل نمی شود.
وی با بیان اینکه جایگاه های سوخت 
همچنین ملزم به تهیه دستکش و ضدعفونی 
کردن نازل ها و کارتخوان ها برای چند بار 
در روز شدند، گفت: جایگاهداران شهر 
اصفهان با وجود کاهش درآمدی در یک ماه 
گذشته حدود ۲۰۰ میلیون تومان بابت خرید 
دستکش یک بار مصرف، الکل و ماسک هزینه 
کردند و هیچ بخشی به فکر پرداخت این 

هزینه ها نیست.
به گفته وی، ابلاغ ممنوعیت دریافت وجه نقد 
نیز از دیگر مشکلات جایگاه های سوخت است 
و مشتریان بسیاری هستند که با وجود نصب 
بنرهای اطلاع رسانی، بعد از سوخت گیری 
اعلام می کنند فقط امکان پرداخت نقدی 
دارند درحالیکه وزارت نفت می توانست 
سازوکاری اتخاذ کند که افراد ابتدا پول بنزین 
را از طریق کارت بانکی پرداخت و سپس 

سوخت گیری کنند.
رییس انجمن صنفی جایگاهداران استان 
اصفهان با اشاره به اینکه پس از معرفی 

جایگاه های سوخت به عنوان دومین مرکز 
شیوع بیماری کرونا، بسیاری از کارگران از 
حضور در محل کار خودداری کردند، افزود: 
در روزهای سراسر تعطیل دوازدهم و سیزدهم 
فروردین نیز اجازه تعطیلی یا کاهش ساعت 

کار به این جایگاه ها داده نشد.
کامران تصریح کرد: از طرف دیگر با پایین 
آمدن فروش بنزین، میزان ماندگاری این 
فراورده در مخازن افزایش یافته که این امر 

باعث تبخیر و زیان بیشتر شده است.
وی از جمله خواسته های این صنف برای رفع 
مشکلات مذکور را افزایش علی الحساب ۴۰ 
درصدی نرخ کارمزد، تخصیص بسته حمایتی 
و محاسبه کردن میزان فروش به لیتر برابر با 

ماه مشابه سال 9۸ عنوان کرد.

  حدود 300 جایگاه پمپ بنزین و 1۶0 
جایگاه سی ان جی در استان اصفهان 

فعال است.
تاکنون حدود ۸۰ هزار نفر در کشور بطور 
قطعی به ویروس کرونا مبتلا شدند و تعداد 
جان باختگان کرونا در کشور به حدود پنج 
هزار نفر رسیده است. این ویروس از کشور 
چین به دیگر کشورهای جهان سرایت کرد و 
ساختار از جمله اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی 

جوامع را تحت الشعاع قرار داده است.

قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با 
مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن 
است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟

021 - 88016649         88356308
031 - 32274793          32274792

سایت ثبت آگهى مفقودى : 
agahinaslefarda.ir

شهردارى ورزنه به استناد مجوز شوراى محترم اسلامى شهر ورزنه در نظر دارد انجام امورات خدمات شهرى و فضاى 
سبز شهر ورزنه (استان اصفهان) را شامل: 

الف) جمع آورى، حمل و دفن زباله از مبدا و بازیافت، رفت و روب و نظافت کلى شهر به صورت مستمر، انجام امورات 
کشتارگاه و انجام امورات مربوط به اجراییات و تخلفات ساختمانى و سایر امورات مربوطه به مدت یکسال شمسى از تاریخ 1399/3/1 

لغایت 1400/2/31
ب) حفظ و نگهدارى کل فضاى سبز، آماده سازى و ایجاد فضاى سبز، کاشت گل و نهال و چمن، انجام امورات مربوط به تاسیسات 

شبکه آب فضاى سبز به مدت یکسال شمسى از تاریخ 1399/3/1 لغایت 1400/2/31
که موارد به صورت کلى در اوراق مناقصه و قرارداد فى ما بین ذکر خواهد شد، به صورت پیمانکارى به شرکت هاى خدماتى و 
پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. لذا علاقمندان  در صورت داشتن شرایط لازم مى توانند جهت شرکت در مناقصه مذکور و کسب 
اطلاعات بیشتر در ساعات ادارى به واحد خدمات شهرى و فضاى سبز شهردارى مراجعه و پیشنهاد خود را حداکثر تا پایان وقت ادارى 
روز پنج شنبه مورخ 1399/2/11 به دبیرخانه محرمانه شهردارى تحویل و رسید دریافت نمایند. توضیح اینکه: هزینه درج آگهى به 
عهده برنده مناقصه مى باشد- کمیسیون در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است، شرکت کنندگان در مناقصه مى توانند 

یکى از گزینه هاى (الف و ب) را انتخاب و یا در صورت داشتن توان و شرایط لازم براى انجام امورات هر دو گزینه را انتخاب نمایند. 
غلامحسین رضایى - شهردار ورزنه شماره تماس: 031-46482220 

شناسه: 820829

آگهى مناقصه  مرحله اول - نوبت اول  آگهى فروش ملک 
ملک به شماره ثبتى 1266/406 واقع در 
شاهین شهر به مساحت 750 متر مربع 
با کاربرى آموزشى به فروش مى رسد. 

شماره تماس: 09133098368
و یا به کارشناسى حقوقى و ا ملاك 

آموزش و پرورش شاهین شهر مراجعه 
فرمایید. 
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مهدی کریمی| خبرآنلاین
یادداشت
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ادامه از صفحه یک:
... اینجاست که نقش و تفاوت 
ایفای آن در انواع دولت ها مشخص 
می شود. نقش دولت در توسعه و 
پایداری اقتصاد انکارناپذیر است. 
علاوه بر دخالت دولت در صورت 
شکست بازار )مثل بحران های 
زیست محیطی  و یا کرونا ( ایجاد 
زمینه و زیرساخت های کافی برای 
برگشت جامعه به حالت نرمال از 
وظایف دولتی است. مثلا بخش 
خصوصی نمی تواند برای مبارزه با 
فساد و بهبود سهولت کسب وکار 
تلاش کند. برای همین بهتر است 
کسب وکار به بخش خصوصی 
سپرده شود و دولت وقت و منابعش 
را معطوف راحت تر کردن این فرایند 
کند. کاری که قسمتی از آن در 
روزهای گذشته با واگذاری سهام 
شستا در بورس انجام شد اما تا نهایی 
شدن آن گام های زیادی باید برداشته 
شود. همچنین قیمت گذاری، 
حمایت از مصرف کننده و کنترل 
قیمت ها وظیفه دولت نیست.  
دولت های حامی مصرف کننده 
معمولا در کنترل تورم ناکام 
می مانند. اگر احتکار کنندگان و 
دلالان و رانت خواران دستشان 
از انواع بازار کوتاه شود دولت لازم 
نیست برای کنترل بازار خودش 
دست به کار شود و انرژی صرف کند 
بلکه مانند تمام بازار های سالم این 
عرضه و تقاضا هستند که قیمت ها 

را مشخص می کنند.
در چند روز گذشته نا هماهنگی های 
متعددی در بین مسئولین دیده شده 
است. وزارت رفاه برای واریز کردن 
یک میلیون تومان به حساب هر 
خانواده در ابتدا سود 12 درصدی 
اعلام کرد که با واکنش مراجع رو 
به رو شد و مجبور به کاهش میزان 
سود این وام شد، بعد از آن اعلام 
کرد سرپرست خانواده حتما باید با 
سیم کارتی که به نام خودش است 
این وام را درخواست کند که با هجوم 
مردم برای خرید سیم کارت به 
پست بانک ها آن هم در این روزهای 
کرونایی ، وزارت بهداشت واکنش 
نشان داد و خواستار تغییر این شیوه 
شد. در همین حین وزیر جوان 
ارتباطات اظهار کرد اینترنتی برای 
ثبت نام سیم کارت جدید اقدام کنید 
که البته مسئولین شرکت واگذار 
کننده خط تلفن همراه اعلام کردند 
این روند غیر ممکن است و متقاضیان 
حتما باید به صورت حضوری احراز 
هویت شوند! و .... چندین ضد و 
نقیض دیگری که شاید به دلیل 
شرایط ویژه کشور امری طبیعی 
باشد اما در تمام دروس دانشگاهی ، 
واحدی به نام مدیریت بحران وجود 
دارد. در سال های اخیر اثبات شده 
است که  این مدیریت بحران ذاتی 

نیست و نیاز به آموزش دارد . 
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نخستین محموله تجهیزات فردی آتش نشانی وارد اصفهان شد
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان گفت: نخستین محموله تجهیزات 
فردی آتش نشانی خریداری شده وارد انبار سازمان شد تا برای نخستین بار آتش نشانان اصفهان مجهز 

به هود یا همان مقنعه محافظ شوند.
آتشپاد محسن گلابی  اظهار کرد: ۷۰۰ عدد هودفایر به ارزش یک میلیارد و ۷۵۰ میلیون ریال خریداری 

شده که دارای استاندارد EN)13911:2۰۰4( نومکس ضدحرارت، ضدبرق و ضد برش و مقاوم به ۸۰۰ 
درجه حرارت است. وی تصریح کرد: ۵۰۰ جفت چکمه HARVIK به ارزش سه میلیارد و 1۰۰ میلیون 

ریال دارای استاندارد EN-MS-ASN2 مقاوم به الکتریسته، عایق به حرارت و سرما، دارای پنجه فولادی، 
مقاوم به شوک الکتریکی و نفوذ نیز خریداری و به امکانات این سازمان اضافه شده است. مدیر عامل سازمان آتش نشانی 

و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان افزود: قراردادهای تکمیل تجهیزات مورد نیاز آتش نشانان به ارزش 1۷۶ میلیارد و ۵۶۰ میلیون ریال  با 
شرکت ها و پیمانکاران منعقد شده و در آینده نزدیک تجهیزات مورد نظر در اختیار سازمان قرار خواهد گرفت. وی تصریح کرد: از جمله این 
قراردادها کاربری سازی 2۰ دستگاه ایسوزو، خرید ۵۰۰ جفت چکمه HARVIK به ارزش بیش از سه میلیارد ریال، خرید ۷۰۰ عدد هود 

فایر به ارزش یک میلیارد و ۷۵۰ میلیون ریال، خرید پنج دستگاه کامبی تولز به ارزش هفت میلیارد و 9۰۰ میلیون ریال است.

۶۲ درصد از مخزن سد زاینده رود خالی است
معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای اصفهان ذخیره سد زاینده رود را ۵3۶ میلیون مترمکعب 

اعلام کرد و گفت: تاکنون نزدیک به 3۸ درصد کل حجم مخزن سد زایتده رود آب ذخیره شده است.
به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای اصفهان، حسن ساسانی ذخیره سد زاینده رود را ۵3۶ 
میلیون مترمکعب اعلام و اظهار کرد: حدود 3۸ درصد از کل گنجایش سد، آب در مخزن سد زاینده رود 

ذخیره شده است.
وی با بیان این که ورودی به سد 13۶ و خروجی از آن ۸9 مترمکعب بر ثانیه است، افزود: مقدار بارش ها در 

سرشاخه های زاینده رود از ابتدای سال آبی جاری، مهر 9۸، تاکنون یک هزار و ۸۶ میلی متر بوده است.
ساسانی ادامه داد: مقدار بارش های ایستگاه چلگرد در سال گذشته 2 هزار و ۵2 و برای متوسط بلندمدت، دوره 44 ساله، 

یک هزار و 24۸ میلی متر ثبت شد و این نشان از کاهش بارندگی های امسال نسبت به پارسال و همچنین متوسط بلندمدت و لزوم 
مصرف بهینه از این موهبت الهی دارد.

وی اضافه کرد: مقایسه آمار و ارقام حاکی است که بارندگی های منطقه به نسبت سال قبل 4۸ و در مقایسه با متوسط بلندمدت 1۵ درصد 
کاهش داشته است.

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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ایمنا
خبر

جانشین رئیس سازمان صمت شهرستان اصفهان:

 روزانه ۵00 هزار ماسک در اصفهان
 تولید و توزیع می شود

جانشین رئیس سازمان صنعت معدن تجارت 
شهرستان اصفهان گفت: با توجه به نیاز ماسک 
در اصفهان، روزانه ۵00 هزار ماسک در اصفهان 

تولید و توزیع می شود.
ابراهیم جلیلی در جلسه ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ 
به بحران شهرستان اصفهان با موضوع هماهنگی و برنامه ریزی در راستای 
پیشگیری از شیوع کرونا اظهار کرد: سازمان صنعت،  معدن و تجارت از ابتدای 
شیوع بیماری کرونا  بنا بر رسالت خود در حوزه لجستیک مقابله با شیوع این 
بیماری در استان اقدامات زیادی را انجام  داد و در حال حاضر با توجه به نیاز 
ماسک استان اصفهان،  روزانه بیش از ۵۰۰ هزار ماسک سه لایه تولید و در جامعه 
هدف توزیع می شود. وی با اشاره به ثبت نام اصناف در سامانه وزارت بهداشت 
افزود: از 21۰ هزار واحد صنفی اصفهان، 1۷۰ هزار واحد صنفی در سایت ثبت 
نام کرده اند، همچنین اتاق اصناف طی جلساتی با ۸۵ اتحادیه شهرستان 
اصفهان نکات لازم را ارائه کرد. اما برای رعایت دقیق پروتکل های بهداشتی 
روزانه به یک میلیون و ۵۰۰ هزار ماسک نیاز است. جانشین رئیس سازمان 
صنعت معدن تجارت شهرستان اصفهان ادامه داد: یکی از نکات پروتکل کسب 
و کار ها لزوم استفاده از ماسک است لیکن واحد صنفی نمی تواند مشتری خود 
را الزام به استفاده ماسک کند اما رعایت فاصله گذاری در حد توان در حال اجرا 
است باید توجه داشت پروتکل های تنظیم شده روی کاغذ است و اجرای آن 
مهمتر از آن است لذا سعی می شود در حوزه اصناف با انجام اقدامات لازم بخوبی 

از بحران این بیماری عبور کنیم.

گزارش

مشکلات و پیشنهادات

حرف دل مردم را از اخبار اصفهان بشنوید

 شما  نیز می توانید مشکلات خود را
 با ما  ومسئولین درمیان بگذارید

  441- برخی از زمین های غیر مسکونی اصفهان تبدیل شده اند به 
محلی برای جمع شدن معتادین واقدام به تزریق مواد مخدر به ویژه در 
محدوده حصه ودارک که جا دارد نیروی انتظامی در این خصوص اقدام 

جدی انجام دهد.
 442- بعد از شیوع ویروس کرونا منطقه گردشگری ناژوان از شر روشن 
کردن آتش توسط برخی از شهروندان خلاصی پیدا کرده و خدا رو شکر 
از دودی که اهالی رو اذیت می کرد دیگه خبری نیست، ضمن تشکر از 
مدیران شهری تقاضا دارم برنامه ریزی داشته باشند برای جلوگیری از 

روشن شدن مجدد آتش در این منطقه بعد از شکست کرونا.
 443- این یک میلیون تومان که دولت قرار است به حساب یارانه 
بگیران واریز کند، باید شماره تلفن همراه به نام سرپرست خانواده باشد، 
حالا کسانی که تلفن همراه ندارند ویا  سرپرست های مسن که توان 

ایستادن در صف گرفتن سیم کارت را ندارند باید چه کنند؟
 444- با توجه به اینکه آموزش وپرورش دستورالعملی را مبنی بر 
آموزش الکترونیک واینترنتی دانش آموزان مشخص کرده اما متاسفانه 
اپلیکیشن واحدی که معلمان ودانش آموزان بتوانند ازان استفاده کنند 
مشخص نکرده واین مسئله باعث سردر گمی دانش آموزان معلمان 

وخانواده ها شده.
   44۵- این روزهابعضی از خیابان های اصفهان به مراتب شلوغتر 
از زمان قبل از کروناست، انگار این مدت خانه نشینی بیشتر مردم رو 
حریص کرده برا بیرون اومدن از خونه، هوا هم که عالیه، فقط خدا به 

خیر کنه.

صدای شما

30004830۲0

3۲۲74500

در شرایطی که کسب 
و کارهای مختلف 

تحت تاثیر این ویروس 
قرار گرفته اند و اثرات 
کرونا شرایط سختی 

برای مردم ایجاد کرده 
است، نیازمند تعامل و 
همکاری بیش از پیش 
دستگاه  های مختلف 

اجرایی هستیم

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان 
در این نشست با اشاره به 
اقداماتی که در قالب کمپین 
خشت به خشت از سوی اتاق 
اصفهان انجام گرفت، گفت: 
پارادایم کرونا حاکی است 
که دیگر به دوران پیش از این 
ویروس بازنخواهیم گشت و لازم است در 
سطح جامعه، اقدامات شایسته ای برای طی 
این دوران انجام شود. مسعود گلشیرازی، 
ایجاد کمپین »بیداری اقتصادی« با 
هدف تهیه گزارشات اقتصادی کاربردی 
را از دیگر اقدامات اتاق بازرگانی اصفهان به 
منظور کاهش تبعات منفی دوران پساکرونا 
عنوان کرد و افزود: با تغییرات ناشی از این 
ویروس، اگر فعالان اقتصادی ساختارهای 
خود را متناسب با این دوران تغییر ندهند، 
با بحران مواجه خواهند شد و بر این اساس، 
اتاق بازرگانی به طراحی 2۰ دوره آموزشی 
برای فعالان اقتصادی در حوزه های مختلف 
مالی، بازاریابی شبکه ای، زنجیره تامین و 
تحولات منابع انسانی به عنوان چهار محور 

در قالب ۸ کارگروه پرداخته است.  

 کرونا تمام ابعاد زندگی مردم دنیا را 
تغییر داده است

استاندار اصفهان نیز در این جلسه با بیان 
اینکه امسال با شرایط خاصی مواجه 
هستیم، گفت: شیوع ویروس کرونا نه تنها 
اقتصاد جهان را دچار تحول کرده، بلکه 
ابعاد مختلف روحی، اجتماعی، اقتصادی 

و سیاسی را تغییر داده است.
عباس رضایی افزود: در شرایطی که کسب 
و کارهای مختلف تحت تاثیر این ویروس 
قرار گرفته اند و اثرات کرونا شرایط سختی 
برای مردم ایجاد کرده است، نیازمند تعامل 
و همکاری بیش از پیش دستگاه  های 

مختلف اجرایی هستیم.
وی، کرونا را به مثابه یک واکسن یادآوری 
دانست و افزود: این ویروس توجه و اهمیت 
شفافیت، مشارکت، اعتماد، امید و سرمایه 
اجتماعی را پررنگ کرده است و با گرفتن 
درس عبرت از این ویروس، ناچاریم 
تمهیدات لازم برای زندگی در شرایط 

کرونا را آموخته و اتخاذ کنیم.

استاندار اصفهان با قدردانی از اقدامات 
کمیته پیشگیری از شیوع کرونا اتاق 
بازرگانی اصفهان، گفت: با وجودی که 
دولت اقدامات زیادی برای مقابله با این 
ویروس منحوس انجام داده است، اما از 
پارلمان بخش خصوصی انتظار داریم 
در شرایط حساس کنونی منتظر دولت 
نبوده و به عنوان اتاق فکر استانداری به 
ارائه تمهیدات لازم برای زندگی در شرایط 

کرونا بپردازد.
رضایی با تاکید بر مقابله با کرونا در 
سال جدید، ایجاد تمهیدات لازم برای 
تحقق شعار سال مبنی بر جهش تولید را 
مسئولیت اجتماعی، دینی و اخلاقی دست 

اندرکاران اجرایی استان دانست.

 تحقق جهش تولید نیازمند 
مدیریت جهادی و ارزشی است

وی با اشاره به تحریم های ناعادلانه اعمالی 
از سوی آمریکا بر ایران، تحقق جهش تولید 
را نیازمند مدیریت جهادی و ارزشی دانست 
و بر ضرورت وجود اندیشه نو در سال جدید 

تاکید کرد.
رئیس شورای گفتگوی دولت و بخش 
خصوصی استان اصفهان خواستار یکپارچه 
سازی کمک های صورت گرفته برای طی 
این دوران شد و تاکید کرد: لازم است در 
اسرع وقت پیشنهاد مشخص و کارشناسی 
شده با محوریت استانداری و تعامل و 
همراهی اتاق بازرگانی و سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی استان برای کمک به رونق 
تولید و حمایت از بنگاه های اقتصادی 

مشکل دار به تهران ارایه شود.
وی با اشاره به ارایه راهکارهای اجرایی 
پیشگیری از تشدید پیامدهای کرونا در 
دوران پسا کرونا از سوی اتاق بازرگانی 
اصفهان، خواستار توجه ویژه این گزارش 
به بخش خدمات به ویژه گردشگری شد و 
بر ارائه برنامه ای مشخص و پیشنهادات هر 

بخش تاکید کرد.
استاندار اصفهان بر استفاده بنگاه های 

اقتصادی از فرصت پیش آمده برای نوسازی 
ماشین آلات  و فناوری های تولیدی خود 
و همچنین استفاده از ظرفیت های مناسب 

شرکت های دانش بنیان تاکید کرد.

 کاهش 20 درصدی تولید ناخالص 
داخلی به دلیل کرونا

نماینده اصفهان در مجلس شورای اسلامی 
نیز در این نشست با اشاره به تقدیم ارائه 
گزارش آثار اقتصادی کرونا در هفته آینده 
به مجلس، با محوریت بحث جهش تولید، 
خواستار ارایه پیشنهادات دستگاه های 
مختلف در خصوص اقدامات دولت در 
مقابله با کرونا در بخش های مختلف بانکی، 
اصناف، بیمه، مالیات و خانوار به مجلس 

شد.
حمیدرضا فولادگر با بیان اینکه کرونا 
در حالت خوشبینانه 1۰ تا 12 درصد و 
 GDP در حالت بدبینانه تا 2۰ درصد در
استان و کشور تاثیر منفی می گذارد، افزود: 
سیاست کنونی دولت در مقابله با این 
ویروس، توجه به مسئله بهداشت و درمان 

و اقتصاد کشور است.
وی تاکید کرد: کرونا در کنار آسیب های 
وارده، امتحان و فرصتی برای تفویض 
اختیار به استان ها و کاهش بروکراسی 

اداری است.

 لزوم ایجاد تحرک در بین 
تولیدکنندگان

رئیس کل دادگستری استان اصفهان نیز در 
این نشست مطرح شدن بحث جهش تولید 
از سوی مقام معظم رهبری در شرایطی که 
کرونا نظم جهانی را بر هم زده است، را به 
معنای لزوم ایجاد تحرک در اقشار جامعه 
به ویژه تولید کنندگان دانست و افزود: 
این شعار در شرایط کنونی مسئولیت 
تمامی دستگاه های اداری و اجرایی را 
چندین برابر کرده و تحقق آن نیازمند 

تلاش مجاهدانه در عرصه تولید است.  
محمدرضا حبیبی، با تاکید بر لزوم بررسی 

اجرای قانون رفع موانع تولید توسط 
دستگاه های اجرایی استان در جلسات 
شورای گفتگو، از اعلام آمادگی هر چه 
بیشتر ستاد اجرای سیاست های اقتصاد 
مقاومتی به عنوان یکی از بازوهای اجرایی 
شورای گفتگو خبرداد. همچنین علی 
اصفهانی، دادستان عمومی و انقلاب مرکز 
استان اصفهان، اجرایی نشدن مصوبات 
شورای گفتگو و دیگر نهادهای حمایتی 
از تولید را موجب بروز مشکلاتی برای 
فعالان اقتصادی دانست و از ایجاد پشتوانه 
قانونی برای مصوبات این نهادها از سوی 
دادستان کل کشور خبر داد و تصریح کرد: 
مصوبات شورای گفتگو ضمانت اجرایی 
داشته و دستگاه هایی که به اجرای این 
مصوبات نپردازند تحت تعقیب کیفری 

قرار می گیرند.  

 حاد بودن شرایط بنگاه های 
اقتصادی در زمان کرونا

رئیس اتاق بازرگانی کاشان نیز با اشاره به 
حاد بودن شرایط بنگاه های اقتصادی در 
زمان کرونا بر ضرورت جدی گرفتن بحران 
اقتصادی ایجاد شده این ویروس از سوی 

دستگاه های حاکمیتی تاکید کرد.
محمود تولایی، ملغی شدن مصوبات 
ستاد تسهیل و اقتصاد مقاومتی به منظور 
تقسیط و امهال بنگاه ها و عدم دریافت 
لیست بیمه پرسنل توسط شعب تامین 
اجتماعی را موجب تشدید وضعیت 
بحرانی فعالان اقتصادی دانست و خواستار 

پیگیری هر چه سریعتر این موضوع شد.
وی با اشاره به مشکل تعدد واحدهای 
ریسندگی و بافندگی فرش ماشینی در 
کاشان، آران و بیدگل و نطنز و نبود تقاضای 
موثر در داخل کشور برای تولیدات این 
واحدها، همراهی نکردن مسئولان دستگاه 
 های اجرایی را موجب تعطیلی کارخانه ها و 
تحمیل هزینه سنگین ناشی از آن بر دولت 
دانست و خواستار اتخاذ تدابیر لازم در این 

خصوص شد.

وضعیت اصفهان ۵۰ درصد وخیم تر از معدل کشور؛ 

برای اقتصاد استان تصمیم گیری مستقل کنیم

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان گفت: با توجه به وابسته 
بودن بخش قابل توجهی از اقتصاد استان بر خدمات و 
کشاورزی، وضعیت اقتصادی اصفهان ۵0 درصد نسبت 
به معدل کشوری وخیم تر بوده و زمان آن رسیده که برای 
اقتصاد استان به صورت مستقل در خود استان، تصمیم 

گیری شود.
در هشتاد و ششمین نشست شورای گفتگوی دولت 
و بخش خصوصی استان اصفهان که به صورت ویدئو 
کنفرانس برگزار شد، علاوه بر تاکید بر ضرورت تفویض 
اختیار به استان ها برای حل مشکلات، تاکید شد با انتظار 

نمی توان زمان را از دست داد.

    استاندار: در شرایطی که کسب و کارهای مختلف تحت تاثیر این ویروس قرار گرفته اند و اثرات کرونا شرایط سختی برای مردم ایجاد کرده است، نیازمند تعامل و همکاری 
بیش از پیش دستگاه  های مختلف اجرایی هستیم
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معاون پرستاری وزیر بهداشت:

بازار کار

جهت درج آگهی های 
استخدامی خود در 
 روزنامه اخبار اصفهان

  با شماره
32274500 

 تماس حاصل فرمایید 

بازار کار

استخدام مدیر اداری و مدیر انبارها 
و لجستیک در گروه نساجی فرهی

employment@farrahicarpet.com

استخدام مونتاژ کار مکانیک در یک 
شرکت تولیدی در اصفهان

09135454817

استخدام مونتاژ کار مکانیک در یک 
شرکت تولیدی در اصفهان

09135454817

استخدام وب مستر حرفه ای در یک 
مجموعه معتبر در اصفهان
forsendcv@gmail.com

استخدام کارشناس ارشد صنایع 
غذایی آقا در شرکت اصفهان 

شکلات
kamvar.amini@gmail.com

استخدام کارشناس فنی )مدرک 
مکانیک و الکترونیک( در اصفهان

emparsianjob@gmail.com

استخدام مهندس مکانیک در یک 
شرکت معتبر در اصفهان

03145837740

استخدام کارشناس فروش در 
هولدینگ پارس پندار نهاد در 

اصفهان
09199311002

استخدام کارشناس کال سنتر میز 
فروش مصرف کننده در سراسر 

کشور
03137608020

استخدام پشتیبان سایت در یک 
شرکت معتبر در اصفهان

09132668140

استخدام کارشناس مکانیک 
)ساخت و تولید( آقا در اصفهان

03137650520

استخدام کارمند اداری خانم در 
یک شرکت معتبر در اصفهان

03195013098

مریم حضرتی روز دوشنبه 
در نشست خبری که به 
صورت ویدئو کنفرانس از 
وزارت بهداشت برگزار شد، 
افزود: این تعداد پرستاران که 
در مراقبت از بیماران کرونا 
فعال هستند فقط شامل آمار 
بیمارستانهای دولتی است و آمار پرستاران 
بیمارستانهای نیروهای مسلح، خیریه، بانک 

ها و بخش خصوصی را شامل نمی شود.
وی گفت: در دو ماه گذشته چهار هزار و 456 
پرستار در بیمارستانهای دولتی جذب شدند 
و سه هزار و 55 کادر پرستاری و مراقبتی 
نیز به صورت داوطلب در بیمارستانها برای 

مراقبت از بیماران کرونا به میدان آمدند.
معوقات پرستاران چقدر است؟

معاون پرستاری وزیر بهداشت در پاسخ به 
ایرنا درباره معوقات پرستاران گفت: معوقات 
پرستاران در دانشگاههای علوم پزشکی 
مختلف متفاوت است. در برخی دانشگاهها 
پرداخت کارانه و اضافه کار پرستاران به روز 
شده است اما در برخی دیگر معوقات بین 
4 تا 12 ماه وجود دارد که پیگیر پرداخت 

آن هستیم.
وی ادامه داد: در مورد پرداخت های 
تشویقی به پرستاران برخی دانشگاههای 
علوم پزشکی به تشخیص خودشان عمل 
کرده اند، در برخی جاها میزان تشویقی 
مناسب بوده و در جاهایی هم مناسب نبوده 

که در حال پیگیری آن هستیم.
حضرتی درباره بکارگیری پرستاران مبتلا 
به کرونا در بیمارستانها گفت: به هیچ عنوان 
تایید نمی کنیم، هر پرستاری که از طریق 
تست یا آزمایش به طور قطعی به کرونا مبتلا 

شده باشد از چرخه خدمت خارج شده و 
بعد از منفی شدن تست به کار بازگشته 
است و پرستاران با توجه به آگاهی که از 
بیماری دارند خودشان اجازه چنین کاری 

را نمی دهند.
افزایش افسردگی پرستاران

وی در پاسخ به پرسش دیگری درباره اجبار 
پرستاران برای حضور در محل کار گرفت: 
شاید یک درصد پرستاران ترک کار کرده 
باشند و 99 درصد پرستاران استخدام شده 
طبق قانون سر کار ود حاضر بوده اند و هیچ 
تهدید و اجباری برای حضور پرستاران سر 
کار نبوده است ضمن اینکه پرستارانی که 
مشکل داشتند از جمله سابقه بیماری 
داشته یا پرمخاطره بودند یا بچه کوچک 
داشتند یا سیستم ایمنی پایین داشتند 
از سیستم مراقبت از بیماران کرونا خارج 

شدند.
معاون پرستاری افزود: ترک خدمت یک 
درصد نیروها از محل کار در بحران کرونا نیز 
مختص پرستاران نبوده و در گروههای دیگر 
هم بوده است که مطابق قانون رسیدگی 

می شود.
حضرتی در پاسخ به پرسشی درباره فزایش 
خستگی و افسردگی در بین پرستاران گفت: 
در تحقیقی که معاونت فرهنگی وزارت 
بهداشت انجام داده، افزایش خستگی و 
افسردگی در بین پرستاران مشخص شده 
است اما مهمترین علت افزایش افسردگی 
در پرستاران، دوری از خانواده، مشقت 
کاری، ترس از کرونا یا سختی کار نبوده بلکه 
مهمترین علت مشاهده مرگ بیماران جلوی 
چشم آنها بوده است اما پرستاران پر تلاش و 
صبور هستند . البته در بیمارستانهای زیادی 
مراکز مشاوره برای این پرستاران ایچاد 
شده و مشاوره روانی با همکاری متخصصان 
روانشناسی و روانپزشکی  برای این افراد 

انجام می شود.
مراقبت از ۱۴۲ هزار بیمار تنفسی در 

بیمارستانها
وی افزود: در دو ماه گذشته 142 هزار و 

925 بیمار بستری با تشخیص بیماری 
حاد تنفسی در بیمارستانها بستری شدند 
و مراقبت و آموزش گرفتند. 405 مرکز 
مشاوره و مراقبت در منزل نیز به طور فعال 
برای این بیماران خدمات مشاوره و مراقبت 

در منزل را انجام دادند.
وی ادامه داد: علاوه بر آن حضور فعال و 
مشارکت پرستاران در سامانه 4030 و 190 

را برای آموزش و مشاوره مردم نیز داشتیم.
افزایش 50 درصدی حقوق پرستاران 

حضرتی گفت: افزایش 50 درصدی حقوق 
نیز مانند همه پرسنل نطام سلامت برای 
پرستاران انجام شده است البته پرستاران 
شرکتی مشمول این افزایش حقوق نشده 
اند که از طریق شورای عالی کار پیگیر 
هستیم و امیدواریم این افزایش شامل این 

پرستاران نیز بشود.
وی افزود: تمدید طرح پرستاران نیز به 
دانشگاههای علوم پزشکی تفویض اختیار 
شده است. تبدیل وضعیت پرستاران 

قراردادی را نیز پیگیری می کنیم.
آمار پرستاران جانباخته کرونا

معاون پرستاری وزیر بهداشت درباره آمار 
پرستاران جان باخته یا مبتلا شده به علت 
کرونا نیز گفت: در مورد شهدای خدمت و 
تعداد مبتلایان شاخص های لازم از طریق 
مرکز بازرسی وزارت بهداشت دنبال می شود 
و بعد از مشخص شدن آمار آن را به رسانه ها 
اعلام می کنیم. اکنون آماری از پرستارانی 
که به علت کرونا جان باخته اند نداریم. این 
کار به این کمبته واگذار شده هنوز شاخص 

ها مشخص نشده است.
وی افزود: برای ارائه خدمت مناسب به 
مردم از تمام ظرفیت پرستاری کشور اعم 
از دانشجویان، کادر پرستاری و حتی افراد 
بازنشسته که امکان خدمت داشتند استفاده 
شده است و البته استانداردهای حفاظتی 
و ایمنی پرستاران نیز رعایت شده است تا 

پرستاران در مخاطره قرار نگیرند.
حضرتی گفت: دستورالعمل پیگیری 
وضعیت بیماران پس از ترخیص نیز ابلاغ 

و اجرایی شده است. همچنین برای ارائه 
خدمات مراقبت در منزل، استانداردها و 
تعرفه های این خدمات تدوین شده است 
و امیدواریم با تصویب شورای عالی بیمه، 
این تعرفه ها تحت پوشش حمایت بیمه ای 

نیز قرار گیرد.
وی افزود: در مورد اقلام حفاظتی نیز از 
قبل از شروع کرونا پیش بینی های لازم را 
داشتیم و فهرستی از اقلام مورد نیاز تهیه و 

به دانشگاه ها ابلاغ شد.
معاون وزیر بهداشت درباره تشویقی های 
اندک برخی پرستاران گفت: گزارشی در 
این مورد نداشته ایم. برخی دانشگاههای 
علوم پزشکی به تشخیص خودشان برای 
پرستاان مبالغ تشویقی پرداخت کرده اند که 
در برخی دانشگاهها مناسب و برخی جاها 
شاید اندک بوده باشد که باید بررسی کنیم.

نظام پرستاری آمار پرستاران تعدیل 
شده را اعلام کند

حضرتی درباره تعدیل پرستاران در 
بیمارستانهای خصوصی گفت: گزارش 
رسمی در این مورد نداشته ایم و هیچ 
 آماری از تعداد پرستارانی که بیکار یا تعدیل 

شده اند نداریم از سازمان نظام پرستاری که 
مدعی این موضوع بوده خواسته ایم لیست 
و تعداد این پرستاران را به معاونت پرستاری 
اعلام کنند تا رسیدگی کنیم. اما پرستاری 
که خدمت کرده و خوب خدمت کرده نباید 

تعدیل شود.
وی درباره استخدام پرستاران در 
بیمارستانهای دولتی گفت: تاکنون حدود 
4500 پرستاران استخدام شده اند که با 
توجه به بحران کرونا بدون مراحل گزینش 
و اداری جذب شدند اما بررسی های لازم از 

نظر داشتن صلاحیت بعدا انجام می شود.
حضرتی گفت: دستور وزارت بهداشت این 

است که پرستاران حمایت شوند. 
سامانه هایی برای جمع آوری اطلاعات 
فعالیت پرستاران ایجاد شده است. ضمن 
اینکه پرستاران می توانند از طریق سامانه 
شکایات خود را مستقیم مطرح کنند و به 
همه شکایت های پرستاران رسیدگی و 

پاسخ داده می شود.
اولویت استخدام برای پرستاران فعال 

در کرونا
وی درباره تبدیل وضعیت پرستاران 

قراردادی گفت: نامه ای در این زمینه به 
معاونت توستعه وزارت بهداشت ارسال شده 
تا پرستاران و مامایی که در بحران کرونا در 
میدان خدمت بودند در اولویت استخدام 
قرار بگیرند. انتظار ما این است که این کار 

حتما انجام شود.
حضرتی درباره کمبود پرستار گفت: بحران 
کمبود پرستار همزمان با کمبود پرستار 
بیکار جویای کار یک بحران جهانی است. در 
ایران نیروهای پرستار بیکار زیاد نیستند از 
آنها برای کار دعوت کرده ایم اما تعدادشان 
زیاد نیست. کمبود پرستاری و نیاز به نیرو 
داریم و برای اجرای استانداردهای پرستاری 

باید این کمبود جبران شود.
وی درباره اینکه در برخی بیمارستان ها 
پرستاران از پوشیدن لباس ایزوله منع 
شده اند، گفت: پوشیدن این لباس ها 
استانداردهایی دارد. حتی استفاده از ماسک  
N۹۵ نیز در همه بخش ها لازم نیست. هر 
جایی استاندارد خودش را دارد و بر اساس 
آن در شرایط و بخش های مختلف باید 
استانداردها رعایت شود و این طور نیست 

که استانداردها رعایت نشود.

پرستاران با دیدن مرگ بیماران کرونا افسرده می شوند
 معاون پرستاری وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: ۸0 هزار و ۸۵۶ پرستار و معادل ۶۵درصد پرستاران 
بخش دولتی در خط مقدم مراقبت از بیماران کرونا هستند و 
بسیاری از آنان با مشاهده مرگ بیماران کرونا در بیمارستانها 

افسرده می شوند.

 شاید یک درصد 
پرستاران ترک کار 

کرده باشند و ۹۹ درصد 
پرستاران استخدام 
شده طبق قانون سر 

کار ود حاضر بوده اند و 
هیچ تهدید و اجباری 
برای حضور پرستاران 

سر کار نبوده است ضمن 
اینکه پرستارانی که 

مشکل داشتند از جمله 
سابقه بیماری داشته 
یا پرمخاطره بودند یا 

بچه کوچک داشتند یا 
سیستم ایمنی پایین 

داشتند از سیستم 
مراقبت از بیماران کرونا 

خارج شدند.

ایرنا
گزارش

ISFAHAN
N E W S

سازمان جهانی بهداشت: رفع محدودیت های تردد به معنای پایان کرونا نیست
دبیرکل سازمان جهانی بهداشت )WHO( اعلام کرد رفع محدودیت های قرنطینه ای و اقدامات سختگیرانه برای مقابله  با شیوع کروناویروس 
به معنای پایان بیماری همه گیر کووید-19 نبوده و تنها آغاز مرحله بعدی است. تئودور آدهانوم، دبیرکل سازمان جهانی بهداشت در جلسه 
مجازی خود با وزیران بهداشت گروه 20 از ژنو اظهار داشت که در این مرحله مهم است دولت ها مردم خود را برای جلوگیری و واکنش 
نسبت به هرگونه تجدید فعالیت کروناویروس و شیوع مجدد آن آموزش داده و ضمن توانمندسازی، از آن ها در این امر یاری بگیرند.به گفته 
وی، با توجه به این که چندین کشور عضو گروه 20 در حال حاضر شروع به کاهش و رفع محدودیت های مقابله ای با شیوع کروناویروس 
کرده اند، این مهم است که این اقدامات به صورت مرحله ای صورت گیرد.تئودور آدهانوم به وزرای بهداشت این کشورها اعلام کرد که 
سازمان جهانی بهداشت عمیقاََ نگران این موضوع است که هم اکنون کروناویروس در حال شیوع با سرعت زیاد در کشورهایی است که 
)همچون کشورهای آفریقایی( فاقد ظرفیت های کشورهای عضو گروه 20 هستند.وی تاکید کرد پشتیبانی فوری نه تنها برای حمایت از 
کشورها برای پاسخگویی به شیوع بیماری کووید-19، بلکه برای اطمینان از ادامه دیگر خدمات اساسی بهداشتی لازم است.بنا بر گزارش 
خبرگزاری شینهوا، دبیر کل سازمان جهانی بهداشت بیان داشت که همه گیری بیماری کووید-19 یک حقیقت ساده را به ما یادآوری کرده 
است: ما یک بشریت هستیم، همگی در یک سیاره زندگی می کنیم، امیدها و آرزوهای مشترک و در نهایت یک سرنوشت مشترک داریم.

تولید ۱۸ واکسن زیستی توسط دانش بنیان های ایرانی
دبیر ستاد توسعه زیست فناوری معاونت علمی با بیان اینکه دانش بنیان های ایرانی توان بالایی در تولید واکسن دارند، گفت: قرارداد تولید 18 
واکسن تا دو سال آینده را منعقد کرده ایم و این واکسنها در حوزه انسانی، دام و طیور هستند. مصطفی قانعی؛ با اعلام این خبر می گوید: قرارداد 
تولید 18 واکسن  تا دو سال آینده را منعقد کردیم. این واکسن ها در حوزه انسانی، دام و طیور هستند.به گفته قانعی، این واکسن ها قرار است 
در بخش خصوصی و توسط شرکت های دانش بنیان تولید شود. معاونت علمی و فناوری طی7 سال گذشته موفق شد که واکسن را به حوزه 
شرکت های دانش بنیان وارد کند و روز ربه روز تولید واکسن در شرکت های دانش بنیان بیشتر می شود و در آینده سهم عمده بازار متعلق 
به این شرکت ها خواهد بود. دبیر ستاد توسعه زیست فناوری معاونت علمی و فناوری ادامه می دهد: در سال های آتی تعداد بالایی واکسن در 
کشور تولید خواهد شد و با توجه به این که هیچ کشوری در منطقه تولیدکننده واکسن زیستی نیست می توانیم به صادرات این واکسن ها هم 
فکر کنیم. به گفته قانعی، دانش بنیان های ایرانی توان بالایی در تولید واکسن دارند اما برای صادرات این محصولات به دلیل کارشکنی برخی 
شرکت های بزرگ جهانی هنوز نتوانسته ایم داشته های خود را به دنیا معرفی کنیم.دبیر ستاد توسعه زیست فناوری معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری با بیان این که باید بستر فعالیت و صادرات را برای دانش بنیان ها فراهم کنیم، تاکید می کند: یکی از وظایف ما در معاونت 

علمی و فناوری تسهیل همین کار است که در تلاشیم با رفع موانع صادرات، واکسن های با کیفیت داخلی را به دیگر کشورها صادر کنیم.

تحقیق جدید نشان می دهد آلودگی هوا 
ممکن است بر شمار فوتی های ناشی از 

بیماری کووید ۱۹ تاثیر گذارد.
 تیمی از محققان از دانشگاه آرهوس 
دانمارک و دانشگاه سی نا ایتالیا به بررسی 
رابطه بین آلودگی هوا و کووید 19 پرداختند.

دانشمندان در حال حاضر به برخی 
فاکتورهای تأثیرگذار بر افزایش میزان 
مرگباربودن کووید 19 پی برده اند که 
شامل مشکلات اساسی سلامت، سن فرد 

و جنسیت است.
حال محققان به رابطه بین آلودگی هوا 
و افزایش شمار مرگ و میرهای ناشی از 
کووید 19 که در ایتالیا کاملًا مشهود است 

پی برده اند.
آمار و ارقام رسمی از سوی دولت ایتالیا نشان 

می دهد که مرگبار بودن بیماری کووید 
19 براساس نواحی جغرافیایی متفاوت 

بوده است.
محققان توضیحات مختلفی برای این تفاوت 
چشمگیر ارائه کرده اند. به عنوان مثال در 
برخی از مناطق با نرخ بالاتر مرگ و میر، 
جمعیت نسبتاً مسن تر بوده اند. اما یکی 
از فاکتورهای دیگر احتمالی، آلودگی هوا 

بوده است.
محققان براساس داده های ماهواره ای ناسا 
دریافتند در مناطق شمالی ایتالیا که تعداد 
مرگ و میرهای ناشی از کووید 19 به مراتب 
بالاتر بوده شرایط آلودگی هوا به مراتب 

وخیم تر بوده است.
محققان اذعان دارند که وجود این ارتباط 
الزاماً به معنای تأثیر یکی از آنها بر دیگری 

نیست و ممکن است فاکتورهای دیگری هم 
نقش داشته باشند.

مطالعات قبلی در مورد سایر بیماری های 
منجر به سندروم حاد ناراحتی تنفسی نشان 
می دهد که این بیماری ها در زمان اختلال 
عملکرد در سیستم ایمنی که موجب بروز 
التهاب در نقاط مختلف بدن می شود، تشدید 

می شود.
به گفته محققان، آلودگی هوا یکی از 
بارزترین علل التهاب طولانی مدت است 
که منجر به فعالیت بیش از حد سیستم 

ایمنی می شود.
از سوی دیگر آلودگی هوا به ارگانول های 
مویی شکل ریه موسوم به سیلیا که خط 
مقدم دفاع در مقابل عفونت انتقال یافته از 

طریق هوا هستند، آسیب می رساند.

گروهی از متخصصان علوم پزشکی در 
بررسی های خود درباره کروناویروس نسبت 
به بروز احتمالی علائم و نشانه های این 

بیماری روی پوست هشدار دادند.
متخصصان در بررسی های خود به منظور 
درک بهتر بیماری زاییِ کروناویروس به علائم 
جدیدی از ابتلا به این ویروس پی بردند که 
مشابه با سرمازدگی است و ضرورت دارد افراد 
نسبت به این نشانه دقت لازم را داشته باشند.

در حال حاضر آسیب ناشی از کروناویروس 
روی سیستم تنفسی تایید شده است به 
این مفهوم که این ویروس ریه ها و دیگر 
اندام های مرتبط با آن را مورد هدف قرار 
می دهد. به همین دلیل علائم این بیماری 
معمولا با سرفه های مداوم، تنگی نفس، تب، 
علائم مشابه با آنفلوآنزا و سردرد خود را نشان 

می دهد. تمامی این موارد از علائم تایید شده 
بیماری کووید-19 است و نشانه های اصلی 

در فرد مبتلا به حساب می آید.
هرچند، نشانه های بیشتری از کروناویروس 
همزمان با شیوع هر چه بیشتر این ویروس و 
همه گیر شدن آن تشخیص داده شده است. 
یکی از علائم دیگر ابتلا به کروناویروس از 
دست دادن حس بویایی و چشایی است 
چرا که کروناویروس سلول های مرتبط با 
حس بویایی و چشایی را نیز تحت تاثیر قرار 

می دهد.
همچنین اسهال از دیگر علائم این ویروس 
است چرا که امکان انتقال کروناویروس از 
طریق مدفوعی-دهانی و عدم شستشوی 
دست ها پس از استفاده از سرویس بهداشتی 

وجود دارد.

در تازه ترین مطالعات براساس یافته های 
"اتحادیه ملی متخصصان پوست در فرانسه" 
نیز نشانه جدیدی از این ویروس شناسایی 
شده که شامل بروز ضایعات پوستی 
مشابه با سرمازدگی در برخی از مبتلایان 
به کووید-19 است. در برخی از بیماران، 
پوست بدن در بعضی نقاط دچار تورم و 
قرمزی ِ کهیرمانند و دردناک شبیه به حالت 

سرمازدگی می شود.
به گزارش مدیکال دیلی، علاوه بر این، مرکز 
کنترل و پیشگیری از بیماری ها در آمریکا 
تغییر رنگ لب ها و صورت را نشانه ای از ابتلا به 
بیماری کووید-19 عنوان و تایید کرده تب، 
سرفه و تنگی نفس علائمی از کروناویروس 
هستند که دو تا 14 روز پس از ابتلا بروز 

پیدا می کند.

 چرا زنان کمتر از مردان
 گرفتار ویروس کرونا می شوند

بعد از شروع بحران کرونا در دنیا، اولین سئوالی که به ذهن همگان رسید این بود که 
میزان بروز و شدت این بیماری در زنان و مردان، چگونه است.

 با شیوع بحران کرونا در دنیا و درگیر شدن کشورها با این ویروس ناشناخته، با حجم 
زیادی از سوالات مواجه بودیم. اینکه این ویروس چگونه و از چه طریقی منتقل می شود. 
آیا کودکان هم مبتلا می شوند. این بیماری چقدر کشنده است و ده ها و صدها سوال 
دیگر که در این روزها شاهد طرح آنها از سوی مردم و در عین حال، کادر پزشکی، 

تیم های تحقیقاتی و مطالعاتی بوده ایم.
اما، یکی از سوالات متمایز روزهای ابتدایی شیوع کرونا، میزان شدت بیماری در جنس 
مرد و زن بود. اینکه بیماری کرونا ویروس جدید یا همان کووید 19، در مردان و زنان 

یکسان است و یا اینکه تفاوت دارد.
آمارها نشان می دهد ویروس کرونا به سرعت در حال انتقال است و افراد زیادی را تحت 
تأثیر قرار می دهد. اگرچه دانش کنونی در مورد این بیماری محدود است، ولی نتایج 

تحلیل های اولیه، توانسته گروه های پرخطر و عوامل خطر بیماری را مشخص کند. 
یکی از متغیرهای مهم در مورد میزان خطر، ابتلاء یا مرگ در بیماری کرونا جنسیت 
است. در همین زمینه این سوال مطرح می شود که آیا خطر برای مردان و زنان یکسان 

است یا خیر.
در همین راستا، دانشکده بهداشت و مؤسسه ملی تحقیقات سلامت دانشگاه علوم 
پزشکی تهران، در پاسخ به این پرسش که آیا میزان بروز و شدت ابتلاء به ویروس کرونا 
در مردان و زنان متفاوت است، اعلام کرد: نتایج تحلیل های اطلاعات بیماران مبتلا به 
کووید 19 در زمینه مقایسه شدت عوارض و مرگ ناشی از آن در مردان و زنان تاکنون 
نشان می دهد که میزان بروز موارد در بین زنان و مردان برابر است. اما به نظر می رسد 
در زمینه میزان مرگ و میر و آسیب پذیری به بیماری بین دو جنس تفاوت وجود دارد.
شواهد به دست آمده نشان می دهد میزان مرگ و میر بین مردان بیشتر از زنان است.

علت این امر احتمالاً تفاوت در پاسخ های ایمنی بدن در دو جنس و یا تفاوت در 
ویژگی های رفتاری متفاوت در دو جنس است. برای مثال، الگو و شیوع استعمال 
دخانیات بین دو جنس متفاوت است. اما در مجموع، داده های تمایز یافته در خصوص 
جنسیت کافی نیست. هرچند به نظر می رسد آسیب پذیری و مرگ ناشی از کووید 19 
در مردان بیشتر از زنان باشد که برای نتیجه گیری قطعی در این خصوص به داده های 

بیشتری نیاز است.

تفاوتی که تاکنون بین شدت و مرگ و میر بیماری بین دو جنس دیده شده است 
می تواند ناشی از تفاوت های جنسیتی یا ویژگی های سیستم ایمنی دو جنس یا 

رفتارهای پرخطر بیشتر در مردان )مانند سیگار کشیدن( باشد.
در همین حال، آمارها از افراد مبتلا به کرونا، نشان می دهد که سهم مردان در میزان 

بستری و درگیر شدن با این بیماری، به مراتب بیشتر از زنان است.
پروفسور »سارا هاوکز« مدیر مرکز جنسیت و بهداشت جهانی می گوید: پاسخ صادقانه 
و درست برای این سوال این است که هیچکدام از ما انسان ها نمی دانیم چه چیزی 
باعث این تفاوت می شود، اما در آغاز شیوع کرونا سیگاری بودن تأثیر بسیار زیادی در 

این باره داشته است.
نظریه رابطه سیگاری بودن با احتمال ابتلاء به ویروس کرونا در مطلبی در یک مجله 
علمی مورد تاکید قرار گرفت. به طوری که یافته ها حاکی از آن بود که 12 درصد افراد 
سیگاری با علائم ساده و خفیف به این آلودگی مبتلا می شوند، اما 26 درصد مابقی که 
بر اثر ابتلاء به این ویروس جان باختند سیگاری بودند و ناگفته نماند که از سوی دیگر 
کشیدن سیگار می تواند یکی از راه های انتقال ویروس به بدن باشد، چراکه سیگاری ها 
بیشتر لب های خود را لمس می کنند و ممکن است از طریق سیگار آلوده، ویروس را 

به داخل بدن خود راه دهند.
اما عامل دیگر می تواند به عادت های رفتاری که در هر جنس متفاوت است مربوط 

باشد، چراکه برخی از مطالعات نشان داده است که مردان کمتر از زنان دست های 
خود را با آب و صابون یا مایع می شویند و کمتر از بانوان بحث های علمی یا پزشکی را 

جدی می گیرند.
با تمام این عوامل نظری در بین متخصصان رو به افزایش است که می گویند عوامل 

بیولوژیکی هم در این بیماری نقش دارند و بی تأثیر نیستند.

تاثیر آلودگی هوا بر افزایش مرگ و میر کووید ۱۹ شناسایی یکی دیگر از علائمِ پوستیِ کرونا
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According to an official with the 
National Iranian Gas Company, 
Turkey has announced the start of 
repairing the gas pipeline that had 
suffered damages some 20 days 
ago."Turkey has started repairing 
the pipelines importing gas from 
Iran on its soil and has announced 
that the repairs would take several 
weeks," Mehdi Jamshididana, 
director of dispatching at the 
company, told Shana on Sunday.
He said due to the reduction of 
Turkey’s gas imports from Iran 
after the cold season and given 
the restrictions caused by the 

coronavirus outbreak, repairing 
operations were delayed by 
Turkey, which is why Iran’s gas 
exports to Turkey are still halted.
Natural gas exports from Iran to 
Turkey were halted early on March 
31 after an explosion and fire at 
a pipeline just inside the Turkish 
border.
The explosion occurred near the 
Gurbulak border gate with Iran in 
Agri province, which is near the 
joint Bazargan border. Later, the 
Kurdistan Workers’ Party (PKK) 
claimed responsibility for the 
attack.

Time to Act, Iran 
Says, Urging IMF 
to Provide Loan 
via INSTEX, 
SHTA
The Governor of 
the Central Bank of 
Iran called on the 
International Monetary 
Fund to make use of 
the EU-Iran trading 
mechanism ‘INSTEX’ or 
the Swiss humanitarian 
channel for Iran ‘SHTA’ 
to make a $5 billion loan 
that Tehran has applied 
for to deal with the 
coronavirus outbreak.
“It’s time to act,” CBI 
Chief Abdolnaser 
Hemmati told IMF 
Managing Director 
Kristalina Georgieva 
in an article published 
on Sunday, reminding 
the IMF that Iran, the 
US and Europe have all 
lost many people due 
to the outbreak of the 
coronavirus.
Deploring the US’ 
interference in the 
administration of the 
IMF, Hemmati proposed 
that the IMF can pay 
Iran the loan directly via 
the INSTEX –a financial 
mechanism that the 
three European parties 
to the 2015 nuclear deal 
have established for 
trade with Iran- or via 
the Swiss Humanitarian 
Trade Arrangement 
(SHTA), so that the 
loan could be used 
for purchases from 
pharmaceutical and 
food companies.
“These channels 
have been specially 
established to help buy 
foodstuff and medicine. 
These channels have 
appropriate security 
mechanisms that would 
allay all concerns,” 
Hemmati added.
Last week, the top 
Iranian banker had 
emphasized that the 
IMF loan is totally 
unconditional and must 
be given immediately.
The only guarantee 
that needs to be given 
relates to the period of 
repayment, Hemmati 
said, stressing that the 
loan is Iran’s natural 
right, as the country 
has kept reserve assets 
in the IMF and has not 
received any loan over 
the past 60 years.
Earlier this month, 
President Hassan 
Rouhani said it would 
be unacceptable for the 
International Monetary 
Fund to unfairly refuse 
Iran’s application for 
the loan that it needs 
for the fight against the 
coronavirus.
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Repairing damaged Iran-Turkey gas 
pipeline begins in Turkey

By: Ebrahim Fallahi
Most of the 
g o v e r n m e n t ’ s 
major plans 
regarding the 
mining sector have 
been centered on 
supporting the 

downstream sector, and 
mainly the steel chain, to 
prevent the exports of 
unprocessed minerals. 
But in the past few years, 
considering the economic 
pressures of the U.S. 
sanctions, the Industry, 
Mining, and Trade Ministry 
has changed its approach 
and is becoming more 
aware of the significant role 
of the small-scale mines in 
developing the country’s 
mining sector.
Earlier this month, the 
ministry announced its 
plans for the promotion of 
domestic production in the 
current Iranian calendar 
year (began on March 20) 
which has been named the 
year of “Surge in Production” 
by the Leader of Islamic 
Revolution Seyed Ali 
Khamenei, among which 
five major programs were 
defined regarding the 
promotion of the mining 
sector.
Although these plans 
are a positive sign of the 
government’s willingness 
for taking a more holistic 
approach toward this sector, 
a close look at the programs 
reveals that there is still a 
long way ahead.
To explore how the 
government and especially 
the Industry Ministry 
could offer support for 
this sector, Tehran Times 
interviewed Sadjad Ghorqi, 

who is the deputy head of 
Iranian Association of 
Producers and Exporters 
of Mineral Products and 
also a board member and 
the deputy head of Iran 
Chamber of Commerce, 
Industries, Mines and 
Agriculture (ICCIMA)’s 
Mines and Mining Industries 
Committee.
Small mines and the 
industry
According to Ghorqi, 
currently, more than 10,000 
licenses are registered by 
the industry ministry for 
mining operations across 
Iran, more than 96 percent 
of which are for small-scale 
mines.
“Small mines are the heart of 
the industry and they are the 
main driver of this sector,” 
the expert said.
Unfortunately, due to their 
dispersal and the difficulty 
in attracting capital and 
investment, such production 
units are vulnerable during 
the economic hardships and 
they are most likely to be 
bankrupted when faced with 
such situations.
In the past few years, 
after the imposition of 
the U.S. sanctions on the 
country, attracting foreign 
investment become much 
harder for the mining sector 
and access to machinery 
and technical services also 
become very limited; as a 
result, many of the country’s 

small mines were forced to 
reduce their operations and 
even completely close down.
The government, however, 
saw the solution in focusing 
more on the bigger 
production units and 
supporting the downstream 
sector for exporting 
products with more value-
added to offset the losses in 
the country’s oil revenues
In September 2019, the 
government levied a 
25-percent duty on the 
exports of raw minerals 
(especially iron ore), an act 
which meant the upstream 
sector (which is mainly 
comprised of small mines) 
were technically deprived 
of their right to export and 
generate revenue and were 
left with no choice but to 
sell their products to the big 
companies (which already 
have the government 
support) for much lower 
prices.
The time for change
Asked about the 
effectiveness of the Industry, 
Mining and Trade Ministry’s 
plans for reviving the small 
mines, Ghorqi said: “Such 
project-oriented programs 
are by no means enough, 
it doesn’t do any good to 
identify some idle mines 
and provide them with some 
facilities to reopen and then 
force them into a cycle of 
generating fewer revenues.”
Having products with 

more added value is a 
good thing, but sometimes 
the government must 
compromise to keep both 
downstream and upstream 
alive and active, he 
explained.
A look into the global 
markets indicates that 
in the current conditions 
the demand for processed 
products like steel ingot is 
not as much as the demand 
for raw minerals and the 
government is somehow 
taking from the upstream 
sector and giving to the 
downstream.
All around the world, there 
is a standard ratio between 
the prices of raw minerals 
like iron ore concentrate 
and pellets and the ingot 
prices (that means the base 
price for raw materials is a 
ratio of the base price for the 
finished ingot product).
For instance, the global ratio 
for iron ore concentrate 
price to the steel ingot base 
prices is normally around 26 
percent, but in Iran, this ratio 
is only 16 percent. As for the 
pellets, the global ratio is 
around 32 percent while 
in Iran the figure is only 24 
percent.
“I don’t agree with selling 
unprocessed materials, but 
I believe the government 
should set its price ratios 
based on global standards 
and give both sectors equal 
chances for  growth.”

Seven ships carrying basic 
goods dock at Shahid Beheshti 
port of Chabahar
The Director General of Sistan and Baluchestan 
Ports and Maritime Department General Behrouz 
Aghaei said on Sat. that seven ships, carrying basic 
goods and commodities, arrived in Shahid Beheshti 
Port of Chabahar and unloaded their cargoes in the 
port simultaneously.He put the volume of cargoes 
discharged in the port at 340,000 tons, including 
wheat, rice, and barley.Considering the impact 
of coronavirus on world trade, he said, “these 
ships have been docked in Shahid Beheshti Port of 
Chabahar and their cargoes are being discharged 
at the port using most modern port equipment and 
machinery.”The director-general pointed to the 
statistics on loading and unloading operation of 
cargo at the port and said, “the volume of loading 
and unloading operation of goods at the port in the 
current month [from March 21 to April 19] showed 
a 30 percent growth as compared to the same 
period of last year, the issue of which will have a 
considerable impact in economy and employment 
sectors of this province.”
US oil price plunges to its 
lowest in 21 years
  Crude oil futures fell on Monday, with US futures 
touching levels not seen since 1999, extending 
weakness on the back of sliding demand and 
concerns that US storage facilities will soon fill to 
the brim amid the coronavirus pandemic. The oil 
market has been under pressure due to a spate 
of reports on weak fuel consumption and grim 
forecasts from the Organization of the Petroleum 
Exporting Countries (OPEC) and the International 
Energy Agency, Reuters reported.The front-month 
May WTI contract CLc1 was down $2.62, or 14%, 
to $15.65 a barrel on Monday morning. At one 
point, the contract had fallen as much as 21% to 
hit a low of $14.47 a barrel, the lowest since March 
1999.That contract is expiring on Tuesday, and 
the June contract CLc2, which is becoming more 
actively traded, fell $1.28, or 5.1%, to $23.75 a 
barrel. Brent LCOc1 was also weaker, down 21 
cents, or 0.8%, to $27.87 a barrel.The plunge in 
crude oil prices reflects a glut at the main US storage 
facilities at Cushing and a big drop in demand, said 
Michael McCarthy, chief market strategist at CMC 
Markets in Sydney.“It hasn’t reach capacity but 
the fear is that it will,” he said, adding that once the 
maximum capacity is reached, producers will have 
to cut output.Production cuts from OPEC and its 
allies such as Russia will also kick from May. The 
group has agreed to reduce output by 9.7 million 
bpd to stem a growing supply glut after stay-at-
home orders and business furloughs to curb the 
COVID-19 pandemic that has killed more than 
164,000 people worldwide sap fuel demand.The 
oil industry has been swiftly reducing production 
in the face of an estimated 30% decline in fuel 
demand worldwide. Saudi Arabian officials have 
forecast that total global supply cuts from oil 
producers could amount to nearly 20 million bpd, 
but that includes voluntary cuts from nations like 
the United States and Canada, which cannot simply 
turn on or off production in the same way as most 
OPEC nations.Numerous majors have announced 
supply reductions, including Chevron Corp, BP 
plc and Total SA. But economic growth is sagging, 
and physical crude markets and an estimated 
record 160 million barrels of oil stored onboard 
ships suggest prices will keep falling.“There’s still 
some concern that the 10 million barrels per day 
cut won’t be enough to offset demand destruction 
so the outlook for oil prices remain subdued,” 
McCarthy said.

Holding nearly 70 different types of minerals, Iran 
is ranked among the world’s top 15 mineral-rich 
countries, however, the country’s mining sector is 
still underdeveloped and small mines which can 
be considered the major drivers of the industry are 
lagging behind a few big companies which enjoy the 
government’s full support.

Reviving small mines not enough, a change 
of approach is in order: official

news

“Small mines 
are the heart of 
the industry and 
they are the main 
driver of this 
sector,” the expert 
said.
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By: Faranak 
Bakhtiari
Until April 11, the 
virus mortality in 
the country was 
rising daily, however, 
reports indicated 
that death toll faced 

a sharp decline over the past 8 
days. The same also happened 
for the new cases of the virus, 
which are reducing from over 
3,000 newly diagnosed cases 
daily to 1,300 day by day.
But what is the reason 
behind handling the 
spread of the disease in Iran 
despite sanctions and trade 
restrictions?
Volunteers play a significant 
role
Although in the beginning, 
Iranians like other people 
around the world, felt a binge 
fear rushing to pharmacies to 
lay their hands on face masks, 
medical gloves, and detergents 
to protect themselves, which 
caused the country to run out 
of anti-corona products, they 
later came to a conclusion that 
helping each other is a better 
way to survive.
So, almost all of the people 
reached out to volunteer in 
doing whatever could ever 
combat the disease, volunteer 
groups started offering services 
to the patients and medical staff, 
as well as producing face masks, 
scrubs, and disinfectants.
Many of these volunteers were 
housewives who sewed face 
masks and gowns to distribute 
among the public and health 
workers; in addition, teams 
made up of Iranian youth 
started producing disinfectants 
in universities or religious 
places.
Many self-protective products 
have been distributed in 
deprived areas of the country 

where financially struggling 
families are residing and cannot 
afford these items.
Also, many students and 
volunteers, have been working 
in hospitals and helping the 
medical staff. They collect waste 
from the coronavirus patients’ 
ward or help to feed them, and 
sometimes encourage the 
patients and medical staff by 
reciting poems and songs.
The medical staff has become 
so popular in Iran these days, as 
photos of them are going viral 
in social media and are praised 
by many of the Iranians who call 
them “heroes of health.”
K n o w l e d g e - b a s e d 
companies, researchers 
come on the scene
Besides, manufacturers 
multiplied their production 
capacity, and also Iranian 
researchers soon achieved the 
technology to produce three 
kinds of COVID-19 diagnostic 
kits that hit the market for the 
past two weeks.
Two types of diagnostic kits 
are now mass-produced by 
knowledge-based companies, 
first one is the RT-PCR tests, 
8 million of which are being 
produced per month; while 
the other is serology-based 
tests that a total of 400,000 are 
being manufactured monthly 
and is expected to reach up to 
2 million.
At present, 40 advanced 
ventilators are manufactured 
daily in the medical equipment 
sector.

Iranian-made innovative 
products in the field of 
diagnosis, screening and 
fighting coronavirus were also 
unveiled to combat the disease, 
namely, ozone generator, nano 
face shields, disinfection gate 
and molecular COVID-19 
diagnostic kits.
People choose to break the 
transmission chain
To curb the disease 
transmission, Iran 
implemented the social 
distancing measures from 
March 27 in a bid to minimize 
the spread of coronavirus. 
According to the plan, intercity 
travels were restricted and only 
residents were allowed to enter 
their cities.
Moreover, holding any kind 
of meeting or congregation 
was banned and all parks and 
gyms, as well as universities 
and schools, remained closed. 
Meanwhile, rail, road, and air 
transport were limited.
The outbreak reached its peak 
concurrent with the Iranian 
New Year celebration, while 
travels decreased by 70 percent 
to help reduce the spread of 
the virus, and fever tests were 
performed at the entrances of 
cities so that suspicious cases of 
COVID-19 would not enter the 
more populous cities.
However, in Sizdah Bedar, an 
Iranian festival held annually 
on the thirteenth day of the first 
month of the Iranian calendar 
(falling on April 1 this year), 
people were also asked to stay 

at home and resist picnicking 
outdoor to break the chain of 
coronavirus transmission.
Moreover, the Iranian 
government introduced 
a telephone service and a 
website, urging people to 
report their physical condition 
so that screeners and doctors 
could contact and guide them 
if they have symptoms of the 
coronavirus. 
According to statistics, about 
70 million people out of Iran's 
85 million population have 
participated in this national 
project and provided their 
information to the Ministry of 
Health. 
From the very first days of 
coronavirus in Iran, mosques 
and religious places were 
announced closed in Iran to 
ensure the public health, 
emphasizing that maintaining 
the health of the Iranian 
people is more important than 
anything else.
Although it is clear that not even 
a nation has completely left 
the epidemic behind, few of 
them could somehow reduce 
the burden of the disease; so 
that Iranian way of tackling 
the pandemic, could probably 
help other nations to manage 
coronavirus, a way that 
requires people’s togetherness, 
power, and insight; Iranian 
people once again proved 
that despite any restrictions, 
sanctions or any barrier, could 
stand up with a sparkle of hope 
in their eyes.

Iran Ready for 
Unconditional Talks 
with Persian Gulf States: 
Spokesman
The Iranian Foreign Ministry spokesman 
expressed Tehran’s readiness to hold negotiations 
with regional and the Persian Gulf countries 
without any preconditions.
In remarks at a press conference on Monday, Seyed 
Abbas Mousavi hailed the improvement of regional 
cooperation between Iran and the Persian Gulf 
littoral states after the outbreak of coronavirus.
Apart from the threats that the novel coronavirus 
poses to the entire world, it has resulted in a series 
of favorable events and opened up opportunities as 
well, he said, adding that the outbreak has brought 
the stances and priorities of the countries closer 
together to some extent.
“We are witnessing streaks of shifting priorities 
and orientations in our region,” Mousavi stated.
“We have expressed readiness for dialogue with 
our friends in the region without preconditions,” 
the spokesman said, stressing that Iran is prepared 
for talks and interaction with the Persian Gulf 
littoral states.
Mousavi also stated that Iran has already proposed 
a regional peace initiative, known as the Hormuz 
Peace Endeavor (HOPE), and is still waiting to see 
readiness on part of the Persian Gulf countries for 
cooperation.

Iran air defense 
monitoring all aerial 
moves in region
The Second-in-Command of the Khatam 
al-Anbia Air Defense Base Brigadier General 
Ghader Rahimzadeh said that movements of 
trans-regional countries are monitored by Iran’s 
integrated air defense network.
All movements of trans-regional countries, 
especially in Iran’s west neighboring countries, 
are under the constant watch of the country’s 
integrated air defense network, he said. 
He made the remarks on Mon. in his visit to the 
Army and IRGC's defense systems based in west 
operational regions of the country and said, 
“examining the level of accuracy in implementing 
instructions issued by the country’s air defense 
operations center as well as operational capability 
of the new and upgraded defense systems in radar, 
missile and intelligence fields are the main aim of 
the visit.”
The latest status of performance and the level of 
preparedness of air defense systems of the country 
is monitored constantly and online by the Air 
Defense Operations Center, he added.
Given the recent movements of trans-regional 
forces in western neighboring countries of Islamic 
Iran, ensuring the capability of Iran’s air defense 
systems in this region is very important, he 
emphasized.

How Iran could curb COVID19- despite 
sanctions, restrictions?

 Since the first case of coronavirus was 
identified in Iran, the country has taken 
extensive measures to curb the spread 
of the disease, so that daily death toll has 
been declining over the past few days, 
unlike some other countries around the 
world which are still grappling with high 
casualties and infection.
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 American forces presence in 
region ‘illegal, provocative’: 
Foreign Ministry
Iranian Foreign Ministry reacted to the recent confrontation 
between IRGC and US forces in the Persian Gulf, condemning 
US illegal presence in the region.
“We principally consider foreigners and American presence 
in the region as provocative and illegal. This is our region 
and we have to ensure its security by carrying out patrols,” 
Foreign Ministry Spokesman Seyyed Abbas Mousavi said on 
Monday in his weekly presser.

“As far as we know, American forces had blocked Iranian 
forces’ patrol and they have received the response,” he added.
The remarks come in response to recent claims by the 
US Navy that 11 Iranian ships repeatedly came close to 
American military vessels in “dangerous and harassing 
approaches” in the Persian Gulf.
IRGC issued a statement on Sunday, noting that the main 
source of mischief and insecurity in the region is the illegal 
presence of US terrorist forces, reiterating the call for the 
full withdrawal of all American forces from the Persian Gulf 
and West Asia. "At the same time, the US Fifth Fleet, which is 
stationed in the region, offered an incorrect and purposeful 

narrative of this incident in 
its official statement, which 
signifies the interest of 
Americans in presenting a 
Hollywood-style account of 
what happened," reads part of 
the statement.
“We are responsible to secure 
the key Hormuz Strait waterway,” 
Mousavi said, adding, “Other forces should notice 
warnings and we advise them to leave the region 
sooner so that peace and stability would return.”

At present, 
40 advanced 
ventilators are 
manufactured 
daily in the medical 
equipment sector.
Iranian-made 
innovative 
products in the 
field of diagnosis, 
screening 
and fighting 
coronavirus were 
also unveiled 
to combat the 
disease, namely, 
ozone generator, 
nano face shields, 
disinfection gate 
and molecular 
COVID19- 
diagnostic kits.
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Presence of 
US forces 
in region 
causing 
insecurity: 
Iran
Iran’s Foreign 
M i n i s t r y 
spokesman, Seyyed 
Abbas Mousavi 
stressed that the 
presence of US 
forces in the region 
is illegitimate and 
causes insecurity.
Speaking at a 
weekly press 
c o n f e r e n c e , 
held via video 
conference on 
Monday, Seyed 
Abbas Mousavi 
mentioned the 
recent provocative 
acts of US forces 
in the Persian Gulf 
and said, “As far as 
I know, American 
forces hindered 
Iranian forces’ 
legal and routine 
patrol and they 
have received 
the response 
and necessary 
warnings”.
“The presence of US 
forces in the region 
is provocative 
and illegitimate. 
This is our region 
and we have to 
ensure its security 
by carrying out 
patrols,” he added.
Elsewhere in his 
remarks, Mousavi 
said, “Iranian 
Foreign Minister, 
Mohammad Javad 
Zarif has traveled 
to Damascus today 
to meet with Syrian 
officials including 
President Bashar 
al-Assad”.
“The issue of 
d e v e l o p m e n t s 
in Afghanistan 
and Yemen is 
on the Foreign 
Ministry’s agenda 
and Zarif has held 
conversations in 
this regard,” he 
stressed.
Emphasizing that 
Astana Process 
is still the most 
important political 
process for solving 
the Syrian crisis, 
the diplomat 
said, “The Astana 
meeting which was 
expected to be held 
in Tehran has been 
postponed due to 
the coronavirus 
outbreak, but it 
does not mean that 
our consultations 
in this regard have 
been disrupted”.
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 Iran backs formation of 
inclusive government in 
Afghanistan: FM spox
 Iran says it supports the formation of an “inclusive 
government” in Afghanistan with the hope of reaching 
peace and stability in the country.
“Iran wants Afghanistan to be a safe, peaceful and stable 
neighbor along its eastern borders,” Foreign Ministry 
Spokesman Abbas Mousavi said during his weekly presser 
on Monday.
Noting that due to the post-election political rifts in 
Afghanistan, Tehran has decided to take action, as Kabul’s 
longstanding friend, Mousavi said, senior Iranian officials, 
including Foreign Minister Mohammad Javad Zarif, have 
been busy holding talks with Afghan officials in this regard.

“Iran’s all efforts are in line with helping establish an 
inclusive government in Afghanistan in a bid to bring 
peace and stability to the country, within the framework 
of respecting its nation and government's interests,” the 
spokesman said.
“This is a fundamental step towards having a secure and 
peaceful Afghanistan, and our neighbors have always been 
our priority,” he added.
On Sunday, the representative of the Iranian Foreign 
Ministry Mohammad Ebrahim Taherianfard met and 
held talks with Afghan high-ranking officials in Kabul and 
exchanged views on the latest political developments of 
the country.
Taherianfard met with Afghan President Ashraf Ghani, 
Mohammad Haneef Atmar Afghan’s Acting Foreign Minister 
of Afghanistan and Hamdullah Mohib National Security 
Adviser of Afghanistan and discussed the political situation, 

bilateral 
ties and method of fighting 

against coronavirus, COVID-19.  
The relations between the two countries of Iran and 
Afghanistan over the past two decades have been 
expanding in the political, cultural and economic areas.

News



Zarif to Trump: Stop interfering in my 
country’s affairs
Iran’s Foreign Minister, Mohammad Javad Zarif reacted to US President’s 
claim about his country’s readiness to assist Iran.
“Iran will be EXPORTING ventilators in a few months, Donald Trump. All you 
need to do is stop interfering in the affairs of other nations; mine especially. And 
believe me, we do not take advice from ANY American politician,” Zarif wrote on 
his official Twitter account.
Zarif’s remarks came after the US President, Donald Trump recently claimed, “I have 
offered to help them (Iran) if they want. If they need ventilators, which they do, I would send them 
ventilators. We have thousands of excess ventilators. We have a stockpile of ventilators”.

Consul General of Iran 
Mehdi Shoushtari 
met and held talks 
with governor of 
Sulaymaniyah Haval 
Abubakir on Sunday 
evening on the trade 
relations.During the 
meeting, Shoushtari 
pointed to measures 
implemented by Iran 
in the fight against 
coronavirus in Iran.
The governor of 
Sulaymaniyah expressed 
hope that Iran and 
Iraq would be able to 
overcome coronavirus 
in the near future.The 
two sides also discussed 
the ways to remove the 
obstacles and problems 
in the path of trade 
relations between Iran 
and the Iraqi Kurdistan 
region.
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with Persian Gulf 
States: Spokesman

Reviving small mines 
not enough, a change 
of approach is in order: 
official

Time to Act, Iran 
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to Provide Loan via 
INSTEX, SHTA
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Speaking to ILNA news agency, the 
Iranian official said “The United Arab 
Emirates seeks to improve its relations 
with neighboring countries through 
humanitarian action.”
The UAE was one of the first countries 
to send humanitarian aid shipments 
across the Persian Gulf to help the Iranian 
government deal with the scale of the 
outbreak.
“Due to the recent friendly behavior of the 
United Arab Emirates, the atmosphere 
between Iran and the UAE has softened,” 
he added.
Farzanegan said that the United Arab 
Emirates has decided to use the current 

opportunity not only to improve and 
expand relations with Iran but also for all 
of its neighbors, including Qatar and Syria.
“But we have to see how long this new 
strategy will continue and if our economic 
diplomacy works in the same way, 
this connection can be stabilized,” the 
chairman of the Iran-UAE Joint Chamber 
of Commerce added.
The spread of the coronavirus in the 
Middle East has brought “more reason 
and logic” to Iran’s relationship with the 
United Arab Emirates, Iranian Foreign 
Ministry spokesman Abbas Mousavi said 
last month.
Ties between Iran and the U.A.E., a close 
ally of the U.S. and Saudi Arabia, had 
deteriorated significantly after President 
Donald Trump withdrew from the 
2015 nuclear deal and the Arab country 
supported his decision to reimpose heavy 
sanctions on the Islamic Republic.

The statement came after health ministers 
from the 20 most advanced economies 
held a virtual meeting on Sunday hosted 
by the group's current president Saudi 
Arabia following criticism the institution 
was slow to address the pandemic.
"Health Ministers recognized that the 
COVID-19 pandemic has highlighted 
systemic weaknesses in health systems," 
they said in a joint statement.
"It also has shown vulnerabilities in the 
global community’s ability to prevent and 
respond to pandemic threats.
"Ministers addressed the need to improve 
the effectiveness of global health systems 
by sharing knowledge and closing the gap 
in response capabilities and readiness."
The worldwide death toll from the novel 

coronavirus pandemic rose to 164,016 on 
Sunday, according to a tally from official 
sources compiled by AFP.
More than 2,363,210 declared cases 
have been registered in 193 countries 
and territories since the epidemic first 
emerged in China in December.
The novel coronavirus has upended 
the lives of billions of people as nations 
imposed lockdown measures to curb its 
spread, sending the global economy into 
a tailspin.
The G20 statement was silent on US 
President Donald Trump's decision last 
week to cut off Washington's bilateral 
funding to the World Health Organization 
(WHO).
Trump has accused the UN body of 
mishandling the coronavirus crisis.
The US contributed $400 million to the 
WHO last year.United Nations chief 
Antonio Guterres has condemned the US 
suspension of funds, saying it was "not the 
time to reduce" the WHO's resources.
The WHO remained "absolutely critical" 
in the global fight against the virus, he said.

UAE's has softened its policy toward Iran; official Coronavirus Exposes 'Weaknesses' in Health 
Systems, Says G20

The head of the Iran-UAE Joint Chamber of Commerce, 
Farshid Farzanegan told Sunday that relation between 
the Islamic Republic of Iran and the United Arab Emirates 
has improved and UAE officials have softened their 
stance on Iran.

The coronavirus pandemic has exposed "systemic 
weaknesses" in global health systems, the G20 said 
Monday, but there was no mention of Washington's 
contentious decision to halt World Health Organization 
funding.

The G20 
statement 
was silent on 
US President 
Donald Trump's 
decision last 
week to cut off 
Washington's 
bilateral 
funding to the 
World Health 
Organization 
(WHO).

The spread of 
the coronavirus 
in the Middle 
East has brought 
“more reason and 
logic” to Iran’s 
relationship with 
the United Arab 
Emirates, Iranian 
Foreign Ministry 
spokesman 
Abbas Mousavi 
said last month.

Iran to loan small, medium 
businesses to protect national 
production
 Governor of Central Bank of Iran announced 
Monday that the CBI will loan two-third of 
750,000 billion rials to small- and medium-sized 
businesses that are active in production and 
services areas.
The remaining of the loan will be allocated to those 
who receive money from the government based on 
the targeted subsidy plan, Abdolnasser Hemmati 
said through a post on Instagram.
He rejected any concerns over the misuse of that 
loan.
CBI is planned to guarantee the continuation of 
production activities in the country [as Iran is 
fighting against the coronavirus pandemic these 
days while it is under the US sanctions and has not 

had access to the medical equipment due to the 
bans], Hemmati noted.
The deadly coronavirus radiating from Wuhan, 
China, in December 2019 has affected over 
2,400,000 people across the world, killing more 
than 165,000 people; while in Iran the number of 
dead is over 5,100.

Six contracts inked for 
producing COVID-19 
vaccine: VP
Vice President for Science and Technology 
Sorena Sattari said on Sun. that six contracts were 
concluded with knowledge-based companies in 
the field of producing coronavirus vaccine in the 
country.
In addition, a number of 76 clinical projects are 
underway in the country by researchers for 
treating coronavirus, also known as COVID-19, 
he added.
Turning to the achievements of knowledge-
based firms, Sattari said, “these companies have 
managed to produce products in various fields 
including hospital equipment and also equipment 
needed in Intensive Care Unit (ICU), etc. and 
there is no need to import these products into the 
country amid coronavirus outbreak.”
Producing vaccine for the disease is one of the 
important projects that domestic researchers are 
working on it, he said, adding, “knowledge-based 
companies have cooperated with us in this field in 

a way that four contracts have so far been inked in 
the field of producing coronavirus vaccine.”
In addition, two other contracts will be inked in 
current week in the field of producing COVID-19 
vaccine, and it is predicted that knowledge-based 
companies will produce five human vaccines 
which will hit the market in current year, he 
stressed.
He further noted that more than 76 clinical 
projects have either been conducted or are 
underway by researchers in the field of treatment 
of coronavirus disease, he said, adding, “these 
projects include drug tests, treatment methods, 
etc.”



پرداخت ۱۲میلیون تومان وام به ازای حفظ اشتغال هر نیروی کار فعال
معاون وزیر صنعت گفت: مجموع تسهیلات کرونایی برای بنگاه ها ۵۲ هزارمیلیارد تومان است که در صورت 
تصویب ستاد ملی به هر بنگاه اقتصادی فعال، به ازای هر نفر شاغل، ۱۲ میلیون تومان تسهیلات اعطا می شود.

به گزارش وزارت صمت، افشار فتح الهی، معاون امور حقوقی، مجلس و استان های وزارت صنعت، معدن و 
تجارت در گفتگوی ویژه خبر ۲۱ شبکه یک سیما، در خصوص نحوه اعطای تسهیلات حمایتی به بنگاه های 

آسیب دیده از کرونا اعلام کرد: مجموع این تسهیلات ۵۲ هزار میلیارد تومان است که در صورت تصویب ستاد ملی 
به هر بنگاه اقتصادی فعال، به ازای هر نفر شاغل، ۱۲ میلیون تومان تسهیلات اعطا می شود.

وی افزود: دولت بنا به شرایط به وجود آمده بعد از شیوع کرونا و برای حفظ اشتغال واحدها و بنگاه های اقتصادی و 
همچنین تأمین سرمایه در گردش آنها، تصمیم به پرداخت این تسهیلات گرفته است.

وی اضافه کرد: کسب و کارهایی که مشمول این طرح می شوند، شامل حوزه های مختلف از جمله بخش گردشگری، هتل ها و 
مسافرخانه ها، حوزه های تولیدی، صنوف و شرکتهای پخش اقلام مورد نیاز مردم، باشگاه های ورزشی و فرهنگی هنری و…، است که به تشخیص 
دستگاه های مرتبط از این طرح بهره مند می شوند. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: آئین نامه ای برای این موضوع پیش بینی شده 

است که در اولین فرصت به تصویب ستاد ملی مبارزه با کرونا می رسد و اطلاع رسانی می شود.

دریافت جریمه دیرکرد اقساط وام قرض الحسنه تخلف است
مدیر رسیدگی به شکایات بانک مرکزی اعلام کرد: بانک ها و موسسات اعتباری نباید در مقطع 
زمانی سه ماهه ابلاغ شده بابت عدم پرداخت اقساط وام قرض الحسنه جریمه ای محاسبه کنند 

و انجام آن تخلف است.
مدیر رسیدگی به شکایات بانک مرکزی در گفتگویی تلویزیونی درباره مهلت ۳ ماهه پرداخت 

اقساط وام قرض الحسنه اظهار داشت: بر اساس بخشنامه بانک مرکزی که در مقطع ۱۵ اسفند 
۱۳۹۸ به سیستم بانکی ابلاغ شد، بانک ها و مؤسسات اعتباری نباید از وام گیرندگان و تسهیلات 

گیرندگان تسهیلات قرض الحسنه در مقطع زمانی اسفند ماه ۹۸ تا پایان اردیبهشت ماه ۱۳۹۹ بابت 
عدم پرداخت اقساط جریمه ای منظور کنند.

وی در ادامه گفت: به عبارتی اخذ جریمه یا محاسبه جریمه بابت عدم پرداخت اقساط وام در این مقطع ۳ ماهه تخلف است و اگر 
بانکی این کار را انجام داد مشتریان می توانند با استفاده از سامانه شکایت های مربوط به وام قرضه الحسنه که در پایگاه بانک مرکزی 
» Cbi.ir« شکایت خود را ارسال کنند یا به صورت تلفنی با تماس با اداره رسیدگی به شکایات بانک مرکزی موضوع را پیگیری 

کنند و ما با بررسی موارد، شکایات را تا حل مساله دنبال خواهیم کرد.
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راهکار پرداخت های 
کیو آر به واسطه عدم 

نیاز به دستگاه پوز، 
شرکت هایی را که 

دارایی آن ها عمدتاً 
دستگاه پوز است را با 
چالش مواجه می کند
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علیرغم نبود تقاضا،

چرا خودروهای 
داخلی آنقدر گران 

شدند؟
رییس اتحادیه نمایشگاه داران و 
فروشندگان خوردو تهران، دو عامل 
خودروهای کارتکسی )ویرایشی( 
که باعث افزایش ۱۰ درصدی 
قیمت ها شده اند و تعطیلی مراکز 
شماره گذاری خودروها را دلیل 
افزایش قابل توجه خودروها در 
بازار خودرو در اولین روزهای آغاز 
معاملات دانست. اما طی روزهای 
آینده با آغاز رسمی خرید و فروش ها، 
مجدد بازار به حالت عادی بازگشته 
و سبب کاهش قیمت ها خواهد شد. 
سعید موتمنی درباره افزیش قابل 
توجه قیمت خودروهای داخلی در 
بازار، با بیان اینکه بررسی قیمت 
ها نسبت به ۲۸ و ۲۹ اسفند ماه 
نشان می دهد که افزایش حدود 
۱۰ درصدی ایجاد شده است اظهار 
کرد: برخی از نمایندگان شرکت 
های خودروساز از حدودا هفت 
یا هشت روز گذشته، کار خود را 
آغاز کرده اند. این نمایندگان 
تعدادی از خودروهای ویرایشی 
)کارتکس( را برای افرادی که 
بیش از ۱۸ ماه است که ثبت نام 
 خودرو نداشتند، با قیمت بالا عرضه 

کرده اند. 

اقتصاددان
خبر

ISFAHAN
N E W S

کرونا در کنار مخاطرات 
خود نشان داده که بانکداری 
الکترونیک تا چه اندازه 
قابلیت دارد؛ قابلیت هایی 
که در کشورمان کمتر مورد 
توجه قرار گرفته است. 
طی دو ماه اخیر مباحث 
کم وبیش جدی تری درباره پرداخت با 
کیو آر یا همان پرداخت های غیرتماسی 
مطرح شده است؛ اما هنوز شکل عملیاتی 

به خود نگرفته است.
این موضوع البته سابقه طولانی تری در 
محافل کارشناسی کشور دارد و مدت ها 
است از سوی برخی فعالان و صاحب نظران 
حوزه پرداخت الکترونیکی، فراهم آوردن 
زمینه ها و زیرساخت های لازم برای 
پیاده سازی این شیوه از پرداخت را ضروری 

کرده است.

 ۱7 اسفند ۹۸ /    مدیر اداره 
نظام های پرداخت بانک مرکزی: تا 

پایان اسفند اجرایی می شود
با وجود این تأکیدها، اما شاید شیوع 
بیماری همه گیری مانند کووید ۱۹ لازم 
بود تا اجرای این شیوه در دستور کار فوری 
رگلاتورهای مربوط به این حوزه قرار بگیرد 
آن هم در حد وعده اجرایی شدن آن ظرف 
کمتر از ۱۵ روز. داوود محمد بیگی، مدیر 
اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی 
در مصاحبه ای در ۱۷ اسفندماه سال 
گذشته درباره تصمیم اجرای پرداخت 
با QR)بارکد خوان( وعده داده بود که 
»بانک مرکزی در حال ترغیب شرکت های 
پرداخت الکترونیک برای افزایش تعداد 
درگاه های پرداخت با کدهای کیو آر و 
ایجاد امکان پذیرش بارکد شرکت های 
دیگر است؛ تمام تلاش بانک مرکزی و 
شبکه پرداخت کشور بر این است تا هر چه 
زودتر قابلیت پرداخت از طریق کدهای 
کیو آر در دسترس شهروندان قرار بگیرد 
و قطعاً این طرح تا پایان ماه جاری )اسفند 
۹۸(، اجرایی خواهد شد اما انتظار بر این 
است تا در روزهای آتی این خبر مهم و 

خوب اعلام شود.
بر اساس وعده این مقام مسئول بانک 
مرکزی، در حال حاضر که روزهای پایانی 
فروردین ماه سال ۹۹ هم سپری شد، باید 
حدوداً یک ماه از اجرای پرداخت با کیو 
آر گذشته باشد، آنچه اما اکنون مشاهده 

می کنیم مباحث و پرسش هایی است که 
همچنان حول وحوش ضرورت، چگونگی 
و پیامدهای اجرای این شیوه مطرح است.

   چرا QR اجرایی نمی شود؟
بررسی محتوای گفتگوها و مباحث 
مطرح شده و همچنین ذهن خوانی از 
متولیان رگلاتوری این موضوع، وجود موانع 
ذیل را برای فراگیر شدن پرداخت های 
کیو آر، محتمل می کند که شرکت های 
ارائه دهنده خدمات پرداخت الکترونیک 
نگران از دست دادن بازار پذیرندگان خود 

هستند.
آن ها به این موضوع فکر می کنند که 
برنامک های پرداخت کیو آر می توانند 
اطلاعات پذیرندگان را جمع آوری کرده 
و ازآنجاکه ارائه کنندگان این برنامک ها 
خودشان شرکت های ارائه دهنده خدمات 
پرداخت الکترونیک هستند، می توانند 
پذیرندگان آن ها را به سمت خود جذب 
کرده و از این طریق از درآمدهای آن ها 

بکاهند.
سناریوی دیگر آن است که شرکت های 
ارائه دهنده خدمات پرداخت الکترونیک 
نگران سرمایه گذاری های انجام شده 
درزمینهٔ دستگاه های کارت خوان هستند. 
راهکار پرداخت های کیو آر به واسطه عدم 
نیاز به دستگاه پوز، شرکت هایی را که 
دارایی آن ها عمدتاً دستگاه پوز است را با 

چالش مواجه می کند.

اما این ذهنیت که پرداخت های کیو 
آر می تواند برای پرداخت هر مبلغی 
استفاده شود و به نوعی جایگزین 
پرداخت با دستگاه های پوز شود، برخی از 
شرکت های ارائه دهنده خدمات پرداخت 
الکترونیک را با مخاطره بلااستفاده ماندن 

سرمایه گذاری ها مواجه کرده است.
در این میان، رگلاتور هم، پرداخت های 
کیو آر را درهم تنیده با موضوع کیف پول 
می بیند و فکر می کند که نیازمند یک 
راهکار جامع برای هر دو موضوع است و 
احتمالاً به همین دلیل تدوین مقررات در 

این حوزه طولانی شده است.
این چالش ها و موانع برای شرکت های 
ارائه دهنده خدمات پرداخت الکترونیک 
و رگلاتور باعث شده است هرکدام به 

طریقی موضوع را از دستور کار خارج کنند. 
شرکت های ارائه دهنده خدمات پرداخت 
الکترونیک با متذکر شدن وجود سهامدار 
خرد در بورس و تهدید به اینکه هر راهکاری 
که باعث کاهش سهم بازارشان شود، باید 
قابلیت پاسخگویی به سهامداران خرد را 

داشته باشد، موانعی ایجاد کرده اند.
این شرکت ها همچنین از سویی امنیت 
پرداخت های کیو آر را زیر سوال برده و آن 
را ابزاری برای تسهیل پرداخت های خارج 
از کشور یا افزایش تقلب در پرداخت ها 
دانسته و از سوی دیگر بر امنیت پرداخت از 
طریق دستگاه کارت خوان تأکید می کنند 
و به طور نمونه کشورهای اروپایی را به عنوان 
شاهد مثالی برای عدم قابلیت فراگیری 
پرداخت های کیو آر عنوان می کنند. در این 

مجال، رگلاتور نیز با کم اولویت جلوه داده 
پرداخت های کیو آر و عدم تأثیر قابل توجه 
آن بر کاهش تماس های منجر به انتقال 
بیماری، سعی در خرید زمان برای خود 

دارد.
حال سوال این جاست که در بازار 
شدیداً انحصاری خدمات پرداخت، اگر 
شرکت های ارائه دهنده خدمات پرداخت 
الکترونیک نتوانند با هم بر سر راهکارهای 
پرداخت تعامل پذیر که متضمن گسترش 
بازار پرداخت ها و کاهش هزینه ها خواهد 
شد، تعامل کنند، چه نیرویی خارج از این 
مجموعه توان تغییر دارد و تا چه زمانی 
می توان در برابر تغییرات فناوری مقاومت 
کرد و مانع فراگیری راهکارهای اقتصادی 

و کم هزینه تر شد.

مقاومتهامانعپرداختامنباکارتهایبانکیمیشود؟

وعده بی سرانجام پرداخت های غیرتماسی 
بیش از یک ماه از وعده بانک مرکزی برای راه اندازی 
پرداخت های غیرتماسی)QR( در نظام بانکی می گذرد 
و هنوز این وعده عملیاتی نشده و مقاومت هایی در نظام 

بانکی به چشم می خورد.
 کرونا همچنان در نظام بانکی می چرخد و از مشتریان و 
متصدیان قربانی می گیرد. نظام بانکی اکنون سخت درگیر 
ویروسی است که کار را به لحاظ حفظ سلامت کارکنان و 
مشتریان پرریسک کرده و در برخی شعب بانکی پرتردد، 

چالش ایجاد کرده است.
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تحویل موادغذایی با اتومبیل های خودران
 یک شرکت استارت آپ چینی در پی شیوع ویروس کرونا برای ارائه موادغذایی از اتومبیل های خودران 

استفاده می کند.
یک شرکت استارت آپ، قصد دارد از این هفته خدمات تحویل مرسوله با وسایل نقلیه خودکار را آغاز کند. 
 این برنامه از طریق همکاری با Yamibuy )یک شرکت تجارت الکترونیکی مستقر در کالیفرنیا( اجرا

 می شود. فعالیت این شرکت روی تحویل کالاهای اساسی و مواد غذایی متمرکز خواهد بود.
فروشگاه های مواد غذایی و شرکت هایی مانند آمازون از زمان شروع بیماری کروناویروس، تمرکز خود را بر روی 

تحویل کالاهای اساسی و مواد غذایی متمرکز کرده اند. این شرکت چینی نیز گفت خدمات این شرکت ظرفیت اضافی 
موردنیاز برای تحقق سفارش ها را فراهم می کند.

سفارش ها در شرکت Yamibuy آماده و روی خودروها بارگذاری می شود، سپس بدون نیاز به تعامل انسانی، مستقیماً به مشتری تحویل 
داده می شوند. این امر هم می تواند باعث سود بیشتری برای شرکت تجارت الکترونیک آمریکایی و هم نقطه عطفی برای فعالیت های سرویس 
تحویل خودران شرکت چینی باشد.  علاوه بر این شرکت چینی، شرکت Nuro نیز اخیراً سرویس تحویل خودران با استفاده از خودروهای 

کوچک خود را در کالیفرنیا آغاز کرده است که به نوعی رقیبی برای همدیگر محسوب می شوند.

شاید تصور کنید وقتی با 
همکارتان صحبت می کنید 

نیازی به این سیاست ها نیست، 
اما در اصل هست. حقیقت این 

است به سرعت منظور شما 
از کلام و رفتارتان مشخص 

می شود

،،
fastcompany :منبع
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در صحبت کردن باید به 
افعال توجه زیادی داشته 
باشید. بعضی افعال 
سبب می شود ضعیف 
به نظر برسید و از قدرت 
تأثیرگذاری تان روی 
کارفرما، همکاران و ... 
می کاهد. چرا که نشان دهنده ضعف 
شماست و با استفاده از آن ها گویی به 
خودتان اطمینان کافی ندارید. پس 
افعال نامناسب را از دامنه ی لغات خود 
حذف کنید و با استفاده از کلمات 
مؤثر به موفقیت بیشتری در محل کار 
برسید. اکنون قصد داریم به شما بگوییم 
استفاده از ۶ فعل شما را در محل کار 

ضعیف نشان می دهد:

   ۱. فکر کردن
کمتر کسی هست هر روز از این فعل 
در صحبت هایش استفاده نکند؛ مثلًا 
در محل کار به همکارتان می گویید: 
»فکر می کنم باید این پروژه را انجام 
دهیم.« یا رئیستان می گوید: »فکر 
می کنم ایده ی بسیار خوبی مطرح 
کردی«؛ اما حالا سؤال مطرح می شود 
چرا نباید از »فکرکردن« در صحبت ها 
استفاده شود؟ مسئله این است فعل 
»فکرکردن« با قطعیت همراه نیست و از 
قدرت کلماتی که به دنبالش می آید، کم 
می کند. فکرکردن از واژه ی انگلیسی و 
قدیمی thencan گرفته شده است. این 
واژه به معنی دریافت، درک کردن و 
اندیشیدن است. در واقع، تفکر به معنای 
بررسی موقعیتی که در آن حضور دارید 

و هنوز به نتیجه ی قطعی نرسیده اید.
استفاده از واژه ی »فکرکردن« در 
مکالمات عادی بسیار متداول است 
و معنای چندان مهمی ندارد؛ مثلًا 
»فکر کنم امروز با دوستانم به پارک 

بروم«؛ اما در محل کار و موقعیت های 
رسمی باید از واژه هایی استفاده کنید 
که کمی اطمینان در آن بیشتر است. 
برای مثال »ایده ی بسیار خوبی مطرح 
کردی« یا »طرحی که ارائه دادی عالی 
است«. اگر به دنبال فعلی مناسب برای 
»فکرکردن« هستید از این ساختار 
استفاده کنید: »مطمئنم برنامه ی تو 

نتایج خوبی در برخواهد داشت«.

   ۲. نیاز داشتن
وقتی رئیستان می گوید: »من خیلی زود 
به این گزارش نیاز دارم«، کمی از قدرت 
و تأکید خود کم می کند. استفاده از 
واژه ی »نیاز«، نوعی وابستگی را در کلام 
فرد نشان می دهد تا انتقال مفاهیمی، 
چون مسئولیت و وظیفه تیمی. منظور 
این است رئیس باید طوری صحبت 
کند که اعضای تیم در آن به ضرورت 
مفاهیمی، چون ارائه ی گزارش و قبول 
مسئولیت انجام آن در سریع ترین زمان 

ممکن پی ببرند.
برای مثال، مدیری به زیردست خود 
می گوید: »من به شما برای انجام این 
کار نیاز دارم«. این جمله بیش از اینکه 
قدرت مدیر را نشان دهد، با حالتی 
عاجزانه بیان می شود. استفاده از واژه ی 
»نیاز« شما را فردی نیازمند نشان 
می دهد. پس به جای گرفتار شدن در 
چنین موقعیتی بهتر است به دنبال 
شرایطی باشید که شما را بااعتماد به 
نفس تر و قوی تر نشان می دهد. البته 
ادب و احترام را از یاد نبرید و کلامی 
قاطعانه و محترمانه داشته باشید. بهتر 
است مدیر به کارمند خود بگوید: »لطفاً 
این گزارش را تا روز جمعه به من تحویل 

بدهید«.

   ۳. خواستن
خواستن و نیاز شباهت زیادی به هم 
دارند. هر دو فعل نشان می دهد فرد 
گوینده در طلب چیزی است و فقدان 
چیزی در کلام و احساس او هویداست. 
برای مثال اگر مدیری به زیردست خود 
بگوید: »من می خواهم کیفیت کارت را 
بهبود دهی«، این جمله نشان از آن دارد 
مدیر در دریافت چیزی ناتوان است و به 
خواسته اش نرسیده است. به جای آن 

بهتر است از کلماتی استفاده کنید که 
مسئولیت را به گردن کارمند زیردست 
می اندازد؛ برای مثال: »عملکرد شما در 
تهیه این گزارش باید کیفیت بهتری 

داشته باشد«.
این رابطه در مورد کارمندان هم صادق 
است. برای مثال اگر کارمند هستید 
و تقاضای افزایش حقوق دارید، نباید 
مستقیماً بگویید: »من به دنبال افزایش 
حقوق هستم«. این جمله عدم اعتماد 
به نفستان را نشان می دهد و به نظر 
می رسد درخواستی احساساتی دارید. 
پس بهتر است از جملاتی، چون »من 
معتقدم« یا »من مطمئنم« استفاده 
کنید که نظر قطعی شما را در مورد 
افزایش حقوق نشان می دهد؛ مثلًا 
بگویید: »من مطمئنم عملکرد من در 
یک سال گذشته استحقاق دریافت 
حقوق بیشتر را دارد.« این جمله 
تأثیرگذاری بیشتری دارد و در مذاکره 
برای عقد قرارداد جدید بسیار کاربردی 

است.

   ۴. حدس زدن
حدس و گمان از عدم قطعیت خبر 
می دهد. وقتی از این فعل استفاده 
می شود، انگار به دنبال پیش بینی 
هستیم. البته پیش بینی که فاقد 
اطمینان است. برای مثال مدیرعاملی 
به کارشناس تحلیل اطلاعات خود 
می گوید: »حدس می زنیم و بر این گمان 
هستیم سود پایان سال از سال گذشته 

بهتر خواهد بود«. راه های زیادی وجود 
دارد تا این جمله به صورت قاطعانه تر 
بیان شود. برای مثال »ما توقع داریم 
سود امسال از سال گذشته بیشتر باشد 
یا از رقم سال گذشته پیشی بگیرد«. 
هیچ اشکالی ندارد، از نتیجه یا خروجی 
چیزی اطمینان نداشته باشید. نیاز 
نیست به سراغ دروغ گفتن یا مبالغه 
بروید. تنها به جای استفاده از فعل 
»حدس زدن«، از افعالی استفاده کنید 
که اعتماد به نفس بیشتری را به شنونده 

انتقال می دهد.

   ۵. امیدوار بودن

معمولاً مدیران با این فعل لب به سخن 
می گشایند: »امیدوارم به فروش 
موردنظر دست یابیم« یا »امیدوارم 
بتوانی این وظیفه را به درستی انجام 
دهی«. باید توجه کنید امیدوار بودن، 
به جای نشان دادن حس قدرت و 
اعتماد به نفس، حالت دعاگونه دارد 
و نشان می دهد فرد گوینده کنترل 
 و مدیریت ناچیزی روی شرایط 

موجود دارد.
با این حساب، از چه فعل جایگزینی باید 
استفاده کرد؟ برای مثال، به جای این 
که بگویید امیدوارم به فروش مطلوب 
برسیم، بگویید: »ما در پی دست یابی 
به فروش موردنظر هستیم« یا »من 
می دانم که می توانی به این وظیفه به 
درستی عمل کنی«. این جملات قدرت 
و توانمندی بالای شما را نشان می دهد و 
حاکی از آن است شما به توانایی تیمتان 
و دریافت نتیجه ی مطلوب آگاه هستید 
و به فلسفه ی »هر چه پیش آید خوش 

آید« اعتقاد ندارید.

   ۶. گمان کردن
تصور کنید به همراه همکارتان در حال 
نوشیدن چای هستید و او می پرسد: 
»در جلسه ی هفته ی آینده شرکت 
می کنی؟« اگر پاسخ شما توأم با واژه 
گمان کردن باشد، عدم قطعیتتان 
را نشان می دهد و به طرف مقابل 

می فهمانید شرکت در این جلسه خیلی 
هم برایتان اهمیت ندارد. باید بدانید 
بی تفاوت بودن در محل کار درست 
نیست. انتقال چنین مضامینی در رفتار 
و کلام به ضررتان تمام می شود و از 
میزان تأثیرگذاری شما می کاهد. باید 
سعی کنید در ظاهر هم که شده، از 
خود شور و اشتیاق نشان دهید. برای 
مثال به همکارتان بگویید: »بله بله، 
حتماً حاضر خواهم شد. خیلی تمایل 
دارم نظر مدیران را درباره فلان موضوع 

بدانم«.
شاید تصور کنید وقتی با همکارتان 
صحبت می کنید نیازی به این 
سیاست ها نیست، اما در اصل هست. 
حقیقت این است به سرعت منظور شما 
از کلام و رفتارتان مشخص می شود 
و اطرافیان با گفتگو های غیررسمی 
درباره ی شما سبب تخریب شهرت و 
اعتبارتان می شوند. زبان و کلام شما 
نقش مؤثری در گفتگو ها و ارتباطات 
شما دارند. اغلب ۶ فعل گفته شده، در 
کلام شما به کار می رود. پس باید نهایت 
دقت را به کار ببندید و با استفاده ی 
درست از افعال و واژه ها، فرصت های 
خود برای تأثیرگذاری بیشتر و افزایش 
قدرت رهبری را تقویت کنید. توصیه 
می کنیم این افعال را از دامنه افعالتان 
بیرون بریزید تا با اعتماد به نفس 

بیشتری به نظر برسید.

این ۶ فعل را در مکالمات کاری خود استفاده نکنید؛

جملاتی برای نگفتن!
گاهی حرف ها و کلمات جزئی هم تأثیر شگفتی روی 
درک دیگران در محل کار دارد. به جز عنوان شغلی تان، 
کلمات و عباراتی که استفاده می کنید هم در شناخت 
دیگران از شما بسیار اهمیت دارند. هر آنچه به زبان 
می آورید برند شخصی، میزان اعتماد به نفس، قدرت 

و میزان دانشتان را نشان می دهد. با ما همراه باشید.

خواستن و نیاز شباهت 
زیادی به هم دارند. هر 
دو فعل نشان می دهد 
فرد گوینده در طلب 
چیزی است و فقدان 

چیزی در کلام و 
احساس او هویداست

۵ مدل حمایتی از ایده های کرونایی استارت آپ های فناوری اطلاعات

دبیر ستاد توسعه فناوری های اقتصاد دیجیتال ۵ مدل 
حمایتی از ایده های استارتاپی را در بحران کرونا تشریح کرد و 
گفت: وام ارزان قیمت در کمتر از ۲ تا ۳ هفته در اختیار کسب و کارها قرار می گیرد.

مهدی محمدی  با اشاره به برنامه های ستاد توسعه فناوری های اقتصاد دیجیتال و 
هوشمندسازی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری برای حمایت از کسب و کارهای 
حوزه فناوری اطلاعات در شرایط فعلی بحران ویروس کرونا، گفت: این مدل حمایتی در قالب 
پویش »کرونا پلاس« در حال انجام است که بر اساس آن از کسب و کارها، شرکت ها و استارت 
آپهایی که دارای راه حل و ایده های فناورانه برای دوران کرونا، دوران قرنطینه و پساکرونا 

هستند، حمایت می کنیم.
وی گفت: در راستای این پویش، از کسب و کارها و استارت آپهای حوزه فناوری اطلاعات 
خواسته شده که در ۹ حوزه اولویت دار شامل آموزش آنلاین، حمل و نقل آنلاین، سلامت 
آنلاین، ورزش آنلاین، سرگرمی، توریسم آنلاین، تولید محتوای آنلاین، نوآوری اجتماعی و 

فروشگاه های آنلاین، ایده و ابتکارات خود را اعلام کنند.
محمدی با بیان اینکه برای هر یک از این حوزه ها موضوعات مرتبط مورد نیاز درنظر 
گرفته شده است، ادامه داد: برای مثال در حوزه سلامت آنلاین، مباحث مربوط به 
رسیدگی به سالمندان در دوران قرنطینه، مشاوره های روانشناسی و پلتفرم های 
ارتباطی بین کادر پزشکی و جامعه در درجه اهمیت قرار دارد. در همین حال در 
حوزه ورزش آنلاین، پلتفرم هایی که بتوانند راهکارهایی برای ورزش غیرحضوری 

و آنلاین ارائه دهند مورد حمایت قرار می گیرند.
وی با اشاره به اینکه از روز یکشنبه هفته گذشته این فراخوان اعلام شده و به مدت 
۲ هفته ادامه دارد، گفت: کسب و کارها تا پایان این هفته زمان دارند که در این طرح 
مشارکت کنند. تاکنون حدود ۳۵۰ کسب و کار، استارت آپ و شرکت دانش بنیان 
طرح و ایده خود را ارائه داده اند که حدود ۵۰ درصد این درخواست ها در حوزه 
سلامت دیجیتال است و موضوعات مربوط به حمل و نقل، ورزش، گردشگری آنلاین 

و راه حل های فناورانه نیز در این درخواست ها دیده شده اند.
دبیر ستاد توسعه فناوری های اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری با بیان اینکه از این کسب و کارها خواسته شده که نیازمندی های خود را در 
۵ مورد اعلام کنند، در خصوص این ۵ مدل حمایتی گفت: تسهیلات مالی یکی از مدل های 
حمایتی است که در قالب ارائه وام، تسهیلات بلاعوض و یا تسهیلات با بهره کم به متقاضیان 

ارائه خواهد شد.

   ارائه سرویس های دیتاسنتر و فضای ابری به کسب و کارها
وی افزود: مدل دوم حمایت از کسب و کارها و استارت آپها در دوران بحران کرونا، حمایت 
زیرساختی است که می توان در قالب ارائه سرور و یا فضای ابری به کسب و کارها صورت گیرد. 
بر این اساس با توافق و مذاکراتی که با پروایدرهای اصلی خدمات زیرساختی دیتاسنتر و فضای 
ابری صورت گرفته، می توان به کسب وکارهای نیازمند، اینگونه سرویس ها را با تخفیف بالا 

و سوبسید ارائه کرد.
محمدی گفت: موضوع سوم حمایتی مدنظر مربوط به ارائه فضای فیزیکی به کسب و کارهای 

متقاضی است که در صورت نیاز می توان در مراکز نوآوری و شتاب دهنده ها به این کسب و 
کارها فضای فیزیکی اختصاص داد.

دبیر ستاد توسعه فناوری های اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری با بیان اینکه مدل چهارم حمایت از کسب و کارهای نوپا در بحران کرونا 
مربوط به رفع موانع قانونی و مقرراتی و مشکل صدور مجوز می شود، ادامه داد: ما یک لاین 
اختصاصی برای حل این مشکلات باز کرده ایم تا از این طریق به کسب و کارهایی که با این 

موانع مواجه هستند کمک کنیم.

   ارائه مجوز به کسب و کار در ۱۵ روز
وی مدل پنجم حمایت از استارت آپها و کسب و کارها را مربوط به تسهیل در فرآیندهای 
صدور مجوز دانش بنیان شدن و در فهرست شرکت های خلاق قرار گرفتن، اعلام کرد و توضیح 
داد: در این مدل، شرکت هایی که از نظر فنی قوی هستند با سرعت بیشتر از گذشته موفق به 
دریافت مجوز شرکت دانش بنیان می شوند. به این معنی که اگر در حالت عادی حدود ۲ ماه 
زمان می برد که مجوز شرکت دانش بنیان به یک کسب و کار تعلق گیرد، در شرایط فعلی در 

یک سیکل ۱۵ روزه امکان دریافت مجوز شرکت دانش بنیان وجود دارد.
محمدی خاطرنشان کرد: در مورد شرکت های خلاق نیز صدور این مجوز به سرعت انجام 
می شود. به این معنی که اگر در حالت عادی این مجوز ظرف ۱۰ روز صادر می شد، در شرایط 

فعلی این فرآیند به کمتر از یک هفته کاهش یافته است.

   پرداخت تسهیلات وام ارزان قیمت در کمتر از ۲ تا ۳ هفته
دبیر ستاد توسعه فناوری های اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری با تاکید بر اینکه ارزیابی اولیه برای حدود ۱۵۰ درخواست توسط 
کارگروههای تخصصی انجام شده و واجدان شرایط به زودی در فرآیند دریافت تسهیلات 
۵ گانه قرار می گیرند، اضافه کرد: پیش بینی مان این است که اغلب کسب و کارهایی که 
 نیازمند دریافت وام ارزان قیمت باشند در کمتر از دو تا سه هفته بتوانند این تسهیلات را 

دریافت کنند.

آی تی نیوز
گزارش

استارت آپ

سلامت آنلاین 
صدرنشین مشارکت 
در پویش کرونا پلاس

دبیر ستاد فرهنگسازی اقتصاد دانش 
بنیان معاونت علمی از مشارکت 
۵۰ درصدی فعالان حوزه سلامت 
آنلاین در پویش کرونا پلاس خبر داد 
و گفت: فعالان زیست بوم آنلاین و 
دیجیتال استقبال خوبی برای حضور 
در پویش کرونا پلاس داشته اند تا از 
ظرفیت های این حوزه برای مبارزه 
با کرونا و شعار در خانه بمانیم بهره 
بریم. به نقل از مرکز ارتباطات 
و اطلاع رسانی معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری: بحران 
کرونا توانمندی زیست بوم فناوری و 
نوآوری در کشور را به رخ کشید. آن 
هم زمانی که فعالان این زیست بوم با 
شیوع بیماری و در کنار ایثارگری و 
خدمات درخشان کادر درمانی و در 
پاسخ به فراخوان معاونت علمی دست 
به کار شدند و بسیاری از تجهیزات و 
محصولات پیشگیری، درمان و مقابله 
با این بیماری را با برند ایران ساخت در 
اختیار مردم و جامعه قرار دادند. این 

گام نخست بود.
در گام بعدی پویش »کرونا پلاس« 
ویژه کسب و کارهای آنلاین و 
استارت آپ ها راه اندازی شد تا از 
سایر ظرفیت های این زیست بوم 
نیز برای مواجه و مقابله با بیماری 
کرونا بهره مند شویم. پرویز کرمی 
دبیر ستاد فرهنگسازی اقتصاد دانش 
بنیان معاونت علمی در خصوص 
روند پیشرفت کار در پویش کرونا 
پلاس گفت: این پویش به نوعی 
بسته حمایتی معاونت علمی و 
فناوری از استارت آپ های حوزه 
آنلاین، دیجیتال و مجازی است تا 
شاهد گسترش خدمات آنلاین و 
موفقیت ها در این حوزه ها و نقش 

آفرینی استارت آپ ها باشیم.
کرمی ادامه داد: بر اساس این پویش 
استارت آپ های فعال در ۹ حوزه 
آموزش آنلاین، حمل و نقل آنلاین، 
سلامت آنلاین، ورزش آنلاین، 
سرگرمی و توریسم آنلاین، تولید 
محتوای آنلاین، نوآوری اجتماعی، 
فروشگاه های آنلاین و ایده و 
ابتکارات فراخوان و مورد حمایت 
قرار می گیرند. مشاور معاون علمی 
و فناوری رییس جمهوری آماری 
از ثبت نام استارت آپ ها در این 
پویش ارائه داد و بیان کرد: با آغاز 
این پویش و در کمتر از یک هفته 
استارت آپ های مد نظر پای کار 
آمدند و تا ۲۸ فروردین ماه بیش از 
۲۵۰ استارت آپ در پویش ثبت نام 
کردند. در این میان شاهد مشارکت 
۵۰ درصدی فعالان حوزه سلامت 
آنلاین به عنوان پیشتازان این پویش 
بودیم. بیش از ۱۲۰ شرکت کننده در 

این بخش شرکت و متقاضی شدند.
کرمی همچنین افزود: همچنین 
فعالان حوزه  فروشگاه های آنلاین 
و مسئولیت اجتماعی با ثبت ۱۷ 
درصدی مشارکت در جایگاه دوم 
ثبت نام ها قرار دارند. رتبه سوم 
مشارکت هم مربوط به حوزه 
آموزش آنلاین با ۱۱ درصد است. 
حوزه های نوآوری اجتماعی، تولید 
محتوای آنلاین، ایده ابتکارات، 
ورزش آنلاین، حمل و نقل آنلاین 
و سرگرمی و توریسم آنلاین نیز در 
جایگاه های بعدی قرار دارند. وی 
گفت: شرکت های دانش بنیان، 
استارت آپ ها شرکت های خلاق 
همگی در لیست متقاضیان قرار 
دارند تا با استفاده از ظرفیت های آنان 
شاهد رونق فعالیت های این حوزه در 
خدمت رسانی بیشتر و بهتر به مردم 

و جامعه باشیم.

نوپانا
گزارش

ISFAHAN
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